



DESPACHO

Ao(s) setor(es) competente(s) para providenciar pesquisas de preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das despesas, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de materiais elétricos para iluminação pública, lubrificantes, filtros e correlatos para a frota municipal.

Rio Maria-PA em 10 de março de 2022.

Raimundo Coelho Lopes
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento
Decreto 005/2021



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210421001

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :
NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROPONENTE :
NOME: CONTEM MAT. ELETRICOS LTDA -EPP
ENDEREÇO : AV ARAGUAIA, 2375-A
BAIRRO : ENTROCAMENTO CIDADE : Rio Maria - PA
CNPJ : 05.950.871/0001-90
CGF : 152341358


 Departamento de Compras
 Prefeitura Municipal de Rio Maria
 Decreto Nº 045/2011

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 21 de Abril de 2021

ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB	WURT	20,000	UNIDADE	17,170	343,40
3372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)	STARRET	20,000	UNIDADE	13,890	277,80
14346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS	LINCE	2500,000	UNIDADE	12,370	30925,00
65902	BASE PARA ROLDANA	LINCE	600,000	UNIDADE	22,200	13320,00
65903	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO	CLARAO	700,000	UNIDADE	195,360	136752,00
65904	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO	CLARAO	700,000	UNIDADE	39,560	27692,00
65906	CONECTOR PERFORANTE 75	INTELLI	1500,000	UNIDADE	10,010	15015,00
8962	CINTO DE SEGURANÇA	SEGUNA	2,000	UNIDADE	350,260	700,52
	Especificação : CINTO DE SEGURANÇA LARGO PARA ESCALADA EM POSTES DE ENERGIA ELETRICA REVESTIDO EM COURO EQUIPADO COM FIVELA E GARRAS					
38998	CONE ZEBRADO SILICONE	INTELLI	20,000	UNIDADE	88,960	1779,20
	Especificação : TAMANHO 50CM					
65908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS	SEGUNA	2,000	UNIDADE	308,000	616,00
65909	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80	IPE	2,000	UNIDADE	1588,000	3176,00
9004	ELO FUSIVEL 06 K	CLARAO	40,000	UNIDADE	8,500	340,00
9005	ELO FUSIVEL 10 K	CLARAO	40,000	UNIDADE	9,200	368,00
65910	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,13X10M	FAME	70,000	UNIDADE	43,000	3010,00
65911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M	FAME	170,000	UNIDADE	10,570	1796,90
18211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM	NANBEI	6000,000	METRO	5,890	35340,00
9099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT	INTELLI	100,000	UNIDADE	25,500	2550,00
65912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W	EMPALUX	2500,000	UNIDADE	49,500	123750,00
12186	LÂMPADA METALICA 250 WATS	EMPALUX	2500,000	UNIDADE	88,530	221325,00
65913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS	EMPALUX	2500,000	UNIDADE	47,590	118975,00
65914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS	EMPALUX	2500,000	UNIDADE	42,890	107225,00
2837	LUMINARIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40	CLARAO	1000,000	UNIDADE	153,960	153960,00
65915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM	SEGUNA	12,000	UNIDADE	17,880	214,56
65916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1	SEGUNA	6,000	UNIDADE	11,520	69,12
65917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	SEGUNA	12,000	UNIDADE	8,210	98,52
2036	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9	LINCA	600,000	UNIDADE	2,500	1500,00
65918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM	LINCA	600,000	UNIDADE	18,960	11376,00
2872	LUVA DE ALTA TENSÃO	SEGUNA	2,000	PAR	596,630	1193,26
65919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40	SEGUNA	10,000	PAR	98,960	989,60
65920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38	SEGUNA	8,000	PAR	96,630	773,04
12180	REATOR VAPOR SÓDIO 250 WATS	IDEAL	2000,000	UNIDADE	151,960	303920,00
65921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W	IDEAL	2000,000	UNIDADE	121,360	242720,00
12182	REATOR VAPOR SÓDIO 100 WATS	IDEAL	2000,000	UNIDADE	110,630	221260,00
12181	REATOR VAPOR SÓDIO 70 WATS	IDEAL	2000,000	UNIDADE	104,000	208000,00
65922	RELES FOTOELÉTRICO 220W	LINCA	4000,000	UNIDADE	22,850	91400,00
44801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72	GERMER	700,000	UNIDADE	6,690	4683,00
65923	SOQUETES PORCELANA E40	GERMER	1000,000	UNIDADE	12,590	12590,00
8961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA	SEGUNA	2,000	UNIDADE	1996,360	3992,72
	Especificação : VARA COMPLETA DE FIBRA PARA BATER CANELAS ELETRICA COM NO MINIMO 5 METROS E 50 CENTIMETRO DIVIDIDA EM 04 PEDAÇOS					
65925	ELO FUSIVEL 2K	JAWA	60,000	UNIDADE	14,990	899,40
9006	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2,5MM	NANBEI	1000,000	METRO	2,960	2960,00
44858	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES	NANBEI	200,000	UNIDADE	4,860	972,00



Planilha 1

44667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM	NANBEI	1000,000	METRO	2,100	2100,00
44668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM	NANBEI	1000,000	METRO	3,100	3100,00
44669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM	NANBEI	1000,000	METRO	4,600	4600,00
44670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM	NANBEI	1000,000	METRO	6,900	6900,00
44672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM	NANBEI	1000,000	METRO	4,600	4600,00
44673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM	NANBEI	1000,000	METRO	16,900	16900,00
44674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM	NANBEI	1000,000	METRO	2,100	2100,00
44675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM	NANBEI	1000,000	METRO	4,600	4600,00
65926	CABO PP 2.21 MM	NANBEI	1000,000	METRO	4,900	4900,00
65927	CABO PP 2.4 MM	NANBEI	1000,000	METRO	11,600	11600,00
65928	CABO PP 3.4 MM	NANBEI	1000,000	UNIDADE	17,200	17200,00
65929	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 10MM	SULMINAS	10000,000	METRO	5,100	51000,00
65930	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM	SULMINAS	10000,000	METRO	5,600	56000,00
65931	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM	SULMINAS	10000,000	METRO	5,960	59600,00
65932	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM	SULMINAS	10000,000	METRO	8,690	86900,00
65933	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25MM	SULMINAS	10000,000	METRO	13,780	137800,00
26749	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 35MM	SULMINAS	5000,000	METRO	18,960	94800,00
44684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA	INTELLI	100,000	UNIDADE	18,520	1852,00
44685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	INTELLI	300,000	UNIDADE	10,520	3156,00
44794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100	ELETROFORT	100,000	UNIDADE	360,000	36000,00
44793	POSTE CONCRETO 7 X 100	ELETROFORT	100,000	UNIDADE	389,000	38900,00
65934	POSTE DE CONCRETO 10X100	ELETROFORT	100,000	UNIDADE	660,000	66000,00
24247	LAMPADA LED 24V	EMPALUX	100,000	UNIDADE	66,520	6652,00
7624	ÓLEO LUBRIFICANTE		10,000	LITRO	0,000	0,00
<i>Especificação: PARA MOTOR DE MOTO Embalagem com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
27284	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE		50,000	LITRO	0,000	0,00
23362	ÓLEO HIDRAULICO ATF		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
508	ÓLEO DE FREIO		92,000	LITRO	0,000	0,00
10373	ÓLEO 15W40 MOTOR		40,000	LITRO	0,000	0,00
<i>Especificação: MOTOR MOVIDO A GASOLINA</i>						
86103	ÓLEO PARA DIFERENCIAL W80		17,000	GALÃO	0,000	0,00
<i>Especificação: GALÃO 20 LITROS</i>						
38741	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS		306,000	BALDE	0,000	0,00
7629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W-30 OU 5W-40		50,000	LITRO	0,000	0,00
<i>Especificação: 100% sintético (base 100% sintética), SAE 5W-30 ou 5W-40, para motores a gasolina, álcool e GNV. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e fabricante.</i>						
3628	ÓLEO HIDRAULICO 68		102,000	BALDE	0,000	0,00
19439	ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS		24,000	GALÃO	0,000	0,00
26811	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS		24,000	BALDE	0,000	0,00
66102	ÓLEO HIDRAULICO ATF BALDE		35,000	GALÃO	0,000	0,00
<i>Especificação: GALÃO 20 LITROS</i>						
41859	GRAXA TAMBOR 200KG		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
41514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962		34,000	UNIDADE	0,000	0,00
41515	FILTRO DIESEL DB - 0704		34,000	UNIDADE	0,000	0,00
80597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
80598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990		24,000	UNIDADE	0,000	0,00
41534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41535	FILTRO DIESEL P551424		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41536	FILTRO SEPARADOR PC27255		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41537	FILTRO HIDRAULICO P569206		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41538	FILTRO HIDRAULICO USH6582		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41539	FILTRO DE AR 82981152		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41540	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42542	FILTRO DE COMBUSTIVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300		16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41574	FILTRO DIESEL FBS970/1		16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41575	FILTRO DIESEL KC-131		16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41576	FILTRO SEPARADOR 3304		16,000	UNIDADE	0,000	0,00
80600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42569	FILTRO HIDRAULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
27835	ÓLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS		190,000	BALDE	0,000	0,00
41516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252F)A-1036		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41518	FILTRO HIDRAULICO PL-366		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41519	FILTRO HIDRAULICO 1R-0774		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807		8,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha1



41521	FILTRO DIESEL 1R-0762	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41522	FILTRO SEPARADOR 326-1644	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3855	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41524	FILTRO DE AR 245-6376	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41526	FILTRO DE TRANSMISSÃO OFL-0100B	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41528	FILTRO DIESEL R60-10HP	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41529	FILTRO DIESEL R28-30M	18,000	UNIDADE	0,000	0,00
41530	FILTRO DE AR ARS-9039	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
41531	FILTRO DE AR AS-820	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41542	FILTRO HIDRÁULICO USH411	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41543	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35152	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41544	FILTRO DIESEL F1110	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41545	FILTRO DIESEL S-3015	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41548	FILTRO DE AR 75248730	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41551	FILTRO SEPARADOR 75327640	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41553	FILTRO HIDRÁULICO 73125853	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41554	FILTRO HIDRÁULICO 787626518	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41555	FILTRO DIESEL S4039	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41556	FILTRO SEPARADOR PSD 530F1	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41559	FILTRO HIDRÁULICO 87519452	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41561	FILTRO DE AR 87682990	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41562	FILTRO DE AR 87683000	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41563	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41566	FILTRO DE AR 600-185-3100	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41571	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35452	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41572	FILTRO HIDRÁULICO 207-60-51410	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42534	FILTRO DIESEL PC2/155	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42538	FILTRO DE AR AP-2710	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
41587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
42706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
42707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
42708	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
42709	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	UNIDADE	0,000	0,00
42710	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42711	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80589	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80590	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80591	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80592	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80593	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80594	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80595	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80596	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80406	FILTRO AL 12	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
80407	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50	160,000	UNIDADE	0,000	0,00
23744	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50	200,000	BAI DE	0,000	0,00
1740	SHAMPO CREMOL 0/50	120,000	BALDE	0,000	0,00
80408	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS	160,000	UNIDADE	0,000	0,00
80409	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS	80,000	UNIDADE	0,000	0,00



Planilha 1

80413	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG	60,000	UNIDADE	0,000	0,00
80414	BOMBA ENGRAX. MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M	80,000	UNIDADE	0,000	0,00
80415	BOMBA TRANSF. MOD. 304	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
80416	ACOPLADOR HIDRÁULICO FINO	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
80417	CONTAINERS 1000LTS	50,000	UNIDADE	0,000	0,00
24373	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR	140,000	FRASCO	0,000	0,00
80418	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR	140,000	FRASCO	0,000	0,00
27260	LUBRAX TRM-5 90 0X20	100,000	BALDE	0,000	0,00
80419	LUBRAX TRM-5 140 0X20	100,000	BALDE	0,000	0,00
80274	INCOL ATF A SUFIXO-A SAE 5W20	100,000	BALDE	0,000	0,00
80420	LUBRAX ATF LT	100,000	LITRO	0,000	0,00
80421	LUBRAX AUTOLITH-2 0X20	100,000	BALDE	0,000	0,00
2062	BARDAHL B12 1LT	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
80422	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS	80,000	LITRO	0,000	0,00
80423	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. 0X20 BD	120,000	UNIDADE	0,000	0,00
80541	FILTRO DIESEL PSC 72/2	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
80542	FILTRO RACOR R9030M	30,000	UNIDADE	0,000	0,00
80543	FILTRO DIESEL KC24	20,000	UNIDADE	0,000	0,00
80544	FILTRO MOTOR PSL 962	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80545	FILTRO PRIMÁRIO AP 9834	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80546	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80547	FILTRO SEP DE AGUA PSD 530/1	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80548	FILTRO DIESEL PSC 75	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80549	FILTRO SEP DE AGUA S 3242	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80550	FILTRO MOTOR PSL 339	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80551	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839	18,000	UNIDADE	0,000	0,00
80552	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839	18,000	UNIDADE	0,000	0,00
80553	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA PH 346	18,000	UNIDADE	0,000	0,00
80554	FILTRO DIESEL BOSCH 015	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80555	FILTRO DIESEL BOSCH 019	6,000	UNIDADE	0,000	0,00
80556	FILTRO MOTOR 947/2X	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80557	FILTRO DIESEL REC 151	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80558	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 2R0177177J	10,000	UNIDADE	0,000	0,00
80559	FILTRO DIESEL PSD 460/1	16,000	UNIDADE	0,000	0,00
80560	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
80561	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360	8,000	UNIDADE	0,000	0,00
42421	FILTRO DE AR 84219999	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
42422	FILTRO DIESEL RC347 AO R28-30M	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
42423	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
42419	FILTRO DIESEL 905411510027	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42420	FILTRO DIESEL FS-1015	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
80562	FILTRO DE AR ARS-9834	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42425	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
42426	FILTRO DIESEL 2992662	4,000	UNIDADE	0,000	0,00
42424	FILTRO DE AR 8234	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42433	FILTRO DE AR AB-3535	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42434	PRÉ-FILTRO AS 820	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
80563	FILTRO DE AR C27830	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
80564	FILTRO DIESEL 51.12503.0063	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
80565	FILTRO DIESEL RACOR 2R0127.177-J	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42427	FILTRO DIESEL A958.47701-15	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42428	FILTRO DIESEL PU1046X	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
42431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL	2,000	UNIDADE	0,000	0,00
				Total :	2826128,04

Condições de pagamento :		30 dias
Prazo de entrega :		imediato
Validade da proposta :		dias.
Valor por extenso :		DOIS MILHOES OITOCENTOSE VINTE E SEIS MIL E CENTO E VINTE E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS.

Data : 05/04/2022

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220315002

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :
NOME: ANTONIO BORGES RIOS

PROPOLENTE :
NOME: CASA DOS PARAFUSOS
ENDEREÇO: AV. LAGO AZUL S/N
BAIRRO: CENTRO CIDADE: ÁGUA AZUL DO NORTE - PA
CNPJ: 40.155.189/0001-06

Antonio Borges Rios
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Rio Maria
Decreto Nº 045/2021

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 15 de Março de 2022

BORGES RIOS
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
38984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB	LOCTITE	20,000	UNIDADE	19,770	395,40
3372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)	IRWIN	20,000	UNIDADE	17,550	351,00
14346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS	CITEX	2500,000	UNIDADE	32,950	82375,00
65902	BASE PARA ROLDANA	ALUTIM	600,000	UNIDADE	66,880	40128,00
65903	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO	SUBRAP	700,000	UNIDADE	97,500	68250,00
65904	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO	SUBRAP	700,000	UNIDADE	78,000	54600,00
65906	CONECTOR PERFURANTE 75	INCESA	1500,000	UNIDADE	42,120	63180,00
8962	CINTO DE SEGURANÇA	CSEG	2,000	UNIDADE	339,300	678,60

Especificação : CINTO DE SEGURANÇA LARGO PARA ESCALADA EM POSTES DE ENERGIA ELETRICA REVESTIDO EM COURO EQUIPADO COM FIVELA E GARRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
38998	CONE ZEBRADO SILICONE	KTELI	20,000	UNIDADE	83,650	1673,00
Especificação : TAMANHO 50CM						
65908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS	MG	2,000	UNIDADE	380,850	761,70
65909	ESCALADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80	DGMASTER	2,000	UNIDADE	1389,960	2779,92
9004	ELO FUSIVEL 06 K	NEGRINI	40,000	UNIDADE	18,110	724,40
9005	ELO FUSIVEL 10 K	NEGRINI	40,000	UNIDADE	29,300	1172,00
65910	FITA ISOLANTE AL TA FUSÃO 0,13X10M	DECORLUX	70,000	UNIDADE	56,550	3958,50
65911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M	DECORLUX	170,000	UNIDADE	29,670	5043,90
18211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM	NEXCABOS	6000,000	METRO	10,600	63600,00
9099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT	F.GROUP	100,000	UNIDADE	55,040	5504,00
65912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	73,120	182800,00
12186	LÂMPADA METÁLICA 250 WATS	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	89,500	223750,00
65913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	69,810	174525,00
65914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	48,750	121875,00
2837	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40	OLIVO	1000,000	UNIDADE	510,950	510950,00
65915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM	ZANEL	12,000	UNIDADE	22,810	273,72
65916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1	KSN	6,000	UNIDADE	24,350	146,10
65917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	SUPERMEDY	12,000	UNIDADE	18,650	223,80
2038	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9	ACIOLE	600,000	UNIDADE	15,600	9360,00
65918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM	ACIOLE	600,000	UNIDADE	19,480	11688,00
2872	LUVA DE ALTA TENSÃO	ZANEL	2,000	PAR	112,900	225,80
65919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40	VULCAFLEX	10,000	PAR	156,000	1560,00
65920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38	VULCAFLEX	8,000	PAR	156,000	1248,00
12180	REATOR VAPOR SODIO 250 WATS	DEMAPE	2000,000	UNIDADE	196,630	393260,00
65921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W	DEMAPE	2000,000	UNIDADE	152,890	305780,00
12182	REATOR VAPOR SODIO 100 WATS	DEMAPE	2000,000	UNIDADE	128,620	257240,00
12181	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS	DEMAPE	2000,000	UNIDADE	107,930	215860,00
65922	RELES FOTOELÉTRICO 220W	EXATRON	4000,000	UNIDADE	64,150	256600,00
44801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72	ROHDINA	700,000	UNIDADE	34,430	24101,00
65923	SOQUETES PORCELANA E40	GERMER	1000,000	UNIDADE	30,450	30450,00
8961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA	HELITE	2,000	UNIDADE	1306,110	2612,22



Especificação : VARA COMPLETA DE FIBRA PARA BATER
CANELAS ELETRICA COM NO MINIMO 5 METROS E 50
CENTIMETRO DIVIDIDA EM 04 PEDAÇOS

65925	ELO FUSÍVEL 2K	NEGRINI	60,000	UNIDADE	42,900	2574,00
9006	FIO CABO FLEXÍVEL 750V X 2,5MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	5,850	5850,00
44658	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES	ILUX	200,000	UNIDADE	13,060	2612,00
44667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	3,510	3510,00
44668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	7,370	7370,00
44669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	9,410	9410,00
44670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	11,560	11560,00
44672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	17,600	17600,00
44673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM	CABOFLEX	1000,000	METRO	27,300	27300,00
44674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM	CORFIO	1000,000	METRO	3,900	3900,00
44675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM	CORFIO	1000,000	METRO	9,220	9220,00
65926	CABO PP 2.21 MM	CONDUSPAR	1000,000	METRO	9,750	9750,00
65927	CABO PP 2.4 MM	CONDUSPAR	1000,000	METRO	13,880	13880,00
65928	CABO PP 3.4 MM	CONDUSPAR	1000,000	UNIDADE	23,790	23790,00
65929	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 10MM	LINEAR	10000,000	METRO	8,980	89800,00
65930	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM	LINEAR	10000,000	METRO	12,140	121400,00
65931	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM	LINEAR	10000,000	METRO	11,310	113100,00
65932	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM	LINEAR	10000,000	METRO	16,060	160600,00
65933	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25MM	LINEAR	10000,000	METRO	27,860	278600,00
26749	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 35MM	LINEAR	5000,000	METRO	34,740	173700,00
44684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA	BETEL	100,000	UNIDADE	17,530	1753,00
44685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	MCI	300,000	UNIDADE	31,040	9312,00
44794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100	BARBOSA	100,000	UNIDADE	780,000	78000,00
44793	POSTE CONCRETO 7 X 100	BARBOSA	100,000	UNIDADE	975,000	97500,00
65934	POSTE DE CONCRETO 10X100	BARBOSA	100,000	UNIDADE	1755,000	175500,00
24247	LAMPADA LED 24V	LUMENS	100,000	UNIDADE	48,750	4875,00
115615	POSTE DE CONCRETO DUPLO T300 DANH=11M(INCL. BASE EM CONCRETO CICLÓPICO)	BARBOSA	100,000	UNIDADE	2925,000	292500,00
115616	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WAT E180W	GENERIC	200,000	UNIDADE	487,500	97500,00
40340	RELE FOTOELÉTRICO <i>Especificação : Fornecimento e Instalação AF 08/2020.</i>	ILUMATIC	200,000	UNIDADE	69,100	13820,00
115617	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1") <i>Especificação : Para comando de iluminação externa 1000W - Fornecimento e instalação AF 08/2020.</i>	KRONA	500,000	UNIDADE	27,300	13650,00
115618	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN32MM(1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS <i>Especificação : Instalada em Laje-Fornecimento e instalação AF 12/2015.</i>	ANDALUZ	800,000	UNIDADE	15,580	12464,00
115619	PARA - RAIÃO LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (SI/ACCESS.)	FRANKLIN	20,000	UNIDADE	261,300	5226,00
7624	ÓLEO LUBRIFICANTE <i>Especificação : PARA MOTOR DE MOTO Embalagem: com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	BIOLUB	10,000	LITRO	77,800	778,00
27284	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE	ELF	50,000	LITRO	81,880	4094,00
23362	OLEO HIDRAULICO ATF	RADNAQ	8,000	UNIDADE	78,000	624,00
508	OLEO DE FREIO	RADNAQ	92,000	LITRO	109,640	10086,88
10373	OLEO 15W40 MOTOR	MAXON	40,000	LITRO	58,500	2340,00
66103	OLEO PARA DIFERENCIAL W80 <i>Especificação : MOTOR MOVIDO A GASOLINA</i>	SPIRAX	17,000	GALÃO	68,250	1160,25
38741	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS <i>Especificação : GALÃO 20 LITROS</i>	MAXTURBO	306,000	BALDE	692,250	211828,50
7629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCO SAE 5W-30 OU 5W-40	LUBRAX	50,000	LITRO	95,550	4777,50
3628	ÓLEO HIDRAULICO 68 <i>Especificação : 100% sintético (base 100% sintética), SAE 5w-30 ou 5w-40, para motores a gasolina, álcool e GNV. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e fabricante.</i>	UNI	102,000	BALDE	579,150	59073,30
19439	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS	VR LUB	24,000	GALÃO		0,00
26811	OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS	VR LUB	24,000	BALDE	721,500	17316,00
66102	OLEO HIDRAULICO ATF BALDE <i>Especificação : GALÃO 20 LITROS</i>	ALCA	35,000	GALÃO	778,050	27231,75
41859	GRAXA TAMBOR 200KG	TIMKEN	5,000	UNIDADE	6566,370	32831,85
41514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962	TECFIL	34,000	UNIDADE	97,500	3315,00
41515	FILTRO DIESEL DB - 0704	TECFIL	34,000	UNIDADE	95,550	3248,70



80597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	XANFIL	24,000	UNIDADE	226,570	5437,68
80598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	METAL LEVE	24,000	UNIDADE	195,000	4680,00
41534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502	MAHLE	8,000	UNIDADE	173,040	1384,32
41535	FILTRO DIESEL P551424	DONALDSON	8,000	UNIDADE	133,680	1069,44
41536	FILTRO SEPARADOR PC2/255	TECFIL	8,000	UNIDADE	76,050	608,40
41537	FILTRO HIDRÁULICO P569206	WEGA	8,000	UNIDADE	485,550	3884,40
41538	FILTRO HIDRÁULICO USH6582	WEGA	8,000	UNIDADE	385,920	3087,36
41539	FILTRO DE AR 82981152	WEGA	8,000	UNIDADE	173,550	1388,40
41540	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153	DONALDSON	8,000	UNIDADE	315,900	2527,20
42542	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	TECFIL	8,000	UNIDADE	53,150	425,20
42543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	82,870	662,96
42544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	48,750	390,00
80599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	TECFIL	8,000	UNIDADE	27,300	218,40
41573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300	TECFIL	16,000	UNIDADE	331,500	5304,00
41574	FILTRO DIESEL FBS970/1	WEGA	16,000	UNIDADE	144,100	2305,60
41575	FILTRO DIESEL KC-131	TECFIL	16,000	UNIDADE	58,500	936,00
41576	FILTRO SEPARADOR 3304	TECFIL	16,000	UNIDADE	107,250	1716,00
80600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	295,360	2362,88
41581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	NAC	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
42561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705	TECFIL	8,000	UNIDADE	208,650	1669,20
42563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705	TECFIL	8,000	UNIDADE	224,250	1794,00
42565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705	TECFIL	8,000	UNIDADE	243,750	1950,00
42568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705	NAC	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
42569	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705	TECFIL	8,000	UNIDADE	243,750	1950,00
27835	ÓLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS	FALKE	190,000	BALDE	758,550	144124,50
41516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834	HIDRAFIL	8,000	UNIDADE	146,730	1173,84
80566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252G)A-1036	NAC	8,000	UNIDADE	273,000	2184,00
41518	FILTRO HIDRÁULICO PL-366	DONALDSON	8,000	UNIDADE	197,650	1581,20
41519	FILTRO HIDRÁULICO 1R-0774	DONALDSON	8,000	UNIDADE	388,050	3104,40
41520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807	DONALDSON	8,000	UNIDADE	370,000	2960,00
41521	FILTRO DIESEL 1R-0762	DONALDSON	8,000	UNIDADE	360,960	2887,68
41522	FILTRO SEPARADOR 326-1644	HIDRAFIL	8,000	UNIDADE	381,100	3048,80
41523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655	COMPANY	8,000	UNIDADE	1560,000	12480,00
41524	FILTRO DE AR 245-6376	DONALDSON	8,000	UNIDADE	302,440	2419,52
41525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375	NAC	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
41526	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858	HIDRAFIL	8,000	UNIDADE	390,000	3120,00
41527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B	MWM	16,000	UNIDADE	154,050	2464,80
41528	FILTRO DIESEL R60-10HP	HIDRAFIL	16,000	UNIDADE	211,490	3383,84
41529	FILTRO DIESEL R28-30M	HIDRAFIL	16,000	UNIDADE	160,890	2574,24
41530	FILTRO DE AR ARS-9839	HIDRAFIL	18,000	UNIDADE	193,840	3489,12
41531	FILTRO DE AR AS-820	TECFIL	16,000	UNIDADE	116,410	1862,56
41541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B	COMPANY	8,000	UNIDADE	208,650	1669,20
41542	FILTRO HIDRÁULICO USH411	COMPANY	8,000	UNIDADE	234,000	1872,00
41543	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35152	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	973,000	7784,00
41544	FILTRO DIESEL F1110	DONALDSON	8,000	UNIDADE	117,000	936,00
41545	FILTRO DIESEL S-3015	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	193,690	1549,52
41546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180	DONALDSON	8,000	UNIDADE	469,950	3759,60
41547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190	NAC	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
41548	FILTRO DE AR 75248730	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	81,810	654,48
41549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729	NAC	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
41550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	WEGA	8,000	UNIDADE	97,500	780,00
41551	FILTRO SEPARADOR 75327640	WEGA	8,000	UNIDADE	191,100	1528,80
41552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	DONALDSON	8,000	UNIDADE	682,500	5460,00
41553	FILTRO HIDRÁULICO 73125853	DONALDSON	8,000	UNIDADE	361,530	2892,24
41554	FILTRO HIDRÁULICO 787626518	DONALDSON	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
41555	FILTRO DIESEL S4039	MWM	8,000	UNIDADE	248,820	1990,56
41556	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1	TECFIL	8,000	UNIDADE	91,650	733,20
41557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538	TECFIL	8,000	UNIDADE	87,750	702,00
41558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	770,250	6162,00
41559	FILTRO HIDRÁULICO 87519452	DONALDSON	8,000	UNIDADE	331,500	2652,00
41560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	185,250	1482,00
41561	FILTRO DE AR 87682990	COMPANY	8,000	UNIDADE	577,200	4617,60
41562	FILTRO DE AR 87683000	COMPANY	8,000	UNIDADE	331,500	2652,00
41563	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142	DONALDSON	8,000	UNIDADE	262,860	2102,88
41564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112	DONALDSON	8,000	UNIDADE	247,650	1981,20
41565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260	DONALDSON	8,000	UNIDADE	321,750	2574,00
41566	FILTRO DE AR 600-185-3100	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	633,750	5070,00



41567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	175,500	1404,00
41568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261	WEGA	8,000	UNIDADE	249,600	1996,80
41569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416	DONALDSON	8,000	UNIDADE	507,000	4056,00
41570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	263,250	2106,00
41571	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35452	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	302,250	2418,00
41572	FILTRO HIDRÁULICO 207-60-51410	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	390,000	3120,00
42534	FILTRO DIESEL PC2/155	TECFIL	8,000	UNIDADE	42,900	343,20
42536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028	TECFIL	8,000	UNIDADE	107,250	858,00
42538	FILTRO DE AR AP-2710	TECFIL	8,000	UNIDADE	128,700	1029,60
41578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	WEGA	8,000	UNIDADE	376,750	3014,00
41579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	NAC	8,000	UNIDADE	292,500	2340,00
41582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	255,450	2043,60
41583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	263,250	2106,00
41584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	136,500	1092,00
41585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	165,750	1326,00
41586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	NAC	8,000	UNIDADE	107,250	858,00
41587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	146,250	1170,00
42705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	TECFIL	24,000	UNIDADE	87,750	2106,00
42706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	TECFIL	24,000	UNIDADE	154,050	3697,20
42707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	TECFIL	24,000	UNIDADE	185,250	4446,00
42708	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	NAC	24,000	UNIDADE	296,400	7113,60
42709	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	CNH	24,000	UNIDADE	393,900	9453,60
42710	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	117,000	936,00
42711	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	89,700	717,60
80589	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	205,510	1644,08
80590	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	NAC	8,000	UNIDADE	185,250	1482,00
80591	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	TECFIL	8,000	UNIDADE	326,010	2608,08
80592	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	TECFIL	8,000	UNIDADE	409,500	3276,00
80593	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	TECFIL	8,000	UNIDADE	360,750	2886,00
80594	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	TECFIL	8,000	UNIDADE	210,600	1684,80
80595	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	NAC	8,000	UNIDADE	282,750	2262,00
80596	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	DONALDSON	8,000	UNIDADE	436,800	3494,40
80406	FILTRO AL 12	WEGA	120,000	UNIDADE	294,450	3534,00
80407	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50	STARS	160,000	UNIDADE	401,700	64272,00
23744	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50	DETERSID	200,000	BALDE	421,200	84240,00
1740	SHAMPO CREMOL 0/50	CLEAN	120,000	BALDE	924,300	110916,00
80408	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS	ELASTOBOR	160,000	UNIDADE	302,500	48400,00
80409	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS	ELASTOBOR	80,000	UNIDADE	234,000	18720,00
80413	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG	UNI	60,000	UNIDADE	6046,950	362817,00
80414	BOMBA ENGRAX MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M	YAMAGUCHI	80,000	UNIDADE	994,500	79560,00
80415	BOMBA TRANSF. MOD. 304	YAMAGUCHI	50,000	UNIDADE	2484,300	124215,00
80416	ACOPLADOR HIDRÁULICO FINO	LUPUS	100,000	UNIDADE	97,500	9750,00
80417	CONTAINERS 1000LTS	IBC	50,000	UNIDADE	2263,950	113197,50
24373	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR	BOSCH	140,000	FRASCO	61,420	8598,80
80418	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR	BOSCH	140,000	FRASCO	66,300	9282,00
27260	LUBRAX TRM-5 90 0X20	LUBRAX	100,000	BALDE	741,000	74100,00
80419	LUBRAX TRM-5 140 0X20	LUBRAX	100,000	BALDE	1277,250	127725,00
80274	INCOL ATF A SUFIXO-A SAE 5W20	ALCA	100,000	BALDE	824,850	82485,00
80420	LUBRAX ATF LT	LUBRAX	100,000	LITRO	1452,750	145275,00
80421	LUBRAX AUTOLITH-2 0X20	LUBRAX	100,000	BALDE	2234,700	223470,00
2062	BARDAHL B12 1LT	BARDAHL	120,000	UNIDADE	132,600	15912,00
80422	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS	HI TECH	80,000	LITRO	101,400	8112,00
80423	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. 0X20 BD	ARLA	120,000	UNIDADE	374,400	44928,00
80541	FILTRO DIESEL PSC 72/2	TECFIL	30,000	UNIDADE	159,600	4788,00
80542	FILTRO RACOR R9030M	PARKER	30,000	UNIDADE	337,650	10129,50
80543	FILTRO DIESEL KC24	WEGA	20,000	UNIDADE	56,550	1131,00
80544	FILTRO MOTOR PSL 962	TECFIL	10,000	UNIDADE	136,500	1365,00
80545	FILTRO PRIMÁRIO AP 9834	TECFIL	10,000	UNIDADE	191,100	1911,00
80546	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820	TECFIL	10,000	UNIDADE	135,130	1351,30
80547	FILTRO SEP DE ÁGUA PSD 530/1	WEGA	10,000	UNIDADE	109,200	1092,00
80548	FILTRO DIESEL PSC 75	TECFIL	8,000	UNIDADE	87,750	702,00
80549	FILTRO SEP DE ÁGUA S 3242	PARKER	8,000	UNIDADE	206,110	1648,88
80550	FILTRO MOTOR PSL 339	TECFIL	8,000	UNIDADE	107,250	858,00
80551	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839	TECFIL	18,000	UNIDADE	349,050	6282,90
80552	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839	TECFIL	18,000	UNIDADE	93,600	1684,80
80553	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA PH 346	TECFIL	18,000	UNIDADE	56,550	1017,90



80554	FILTRO DIESEL BOSCH 015	TECFIL	8,000	UNIDADE	66,300	530,40
80555	FILTRO DIESEL BOSCH 019	BOSCH	6,000	UNIDADE	62,400	374,40
80556	FILTRO MOTOR 947/2X	TECFIL	10,000	UNIDADE	78,970	789,70
80557	FILTRO DIESEL REC 151	PARKER	10,000	UNIDADE	164,750	1647,50
80558	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0177177J	DONALDSON	10,000	UNIDADE	325,650	3256,50
80559	FILTRO DIESEL PSD 460/1	TECFIL	16,000	UNIDADE	107,250	1716,00
80560	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1	TECFIL	8,000	UNIDADE	152,100	1216,80
80561	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360	TECFIL	8,000	UNIDADE	144,300	1154,40
42421	FILTRO DE AR B4219999	TECFIL	4,000	UNIDADE	282,750	1131,00
42422	FILTRO DIESEL RC347 AQ R28-30M	PARKER	4,000	UNIDADE	179,400	717,60
42423	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100	TECFIL	4,000	UNIDADE	251,550	1006,20
42419	FILTRO DIESEL 905411510027	DONALDSON	2,000	UNIDADE	269,100	538,20
42420	FILTRO DIESEL FS-1015	PARKER	2,000	UNIDADE	228,150	456,30
80562	FILTRO DE AR ARS-9834	TECFIL	2,000	UNIDADE	262,270	524,54
42425	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655	TECFIL	4,000	UNIDADE	91,650	366,60
42426	FILTRO DIESEL 2992662	TECFIL	4,000	UNIDADE	308,100	1232,40
42424	FILTRO DE AR 8234	PARKER	2,000	UNIDADE	187,100	374,20
42432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366	TECFIL	2,000	UNIDADE	50,700	101,40
42433	FILTRO DE AR AB-3535	BOSCH	2,000	UNIDADE	308,100	616,20
42434	PRÉ-FILTRO AS 820	TECFIL	2,000	UNIDADE	195,000	390,00
80563	FILTRO DE AR C27830	TECFIL	2,000	UNIDADE	444,600	889,20
80564	FILTRO DIESEL 51.12503.0063	DONALDSON	2,000	UNIDADE	302,250	604,50
80565	FILTRO DIESEL RACOR 2R0127.177-J	DONALDSON	2,000	UNIDADE	314,940	629,88
42427	FILTRO DIESEL A958.47701-15	DONALDSON	2,000	UNIDADE	243,750	487,50
42428	FILTRO DIESEL PU1046X	TECFIL	2,000	UNIDADE	109,200	218,40
42430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E	WEGA	2,000	UNIDADE	182,250	364,50
42431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL	TECFIL	2,000	UNIDADE	360,750	721,50
					Total:	7626706,97

Condições de pagamento:	CONFORME EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME EDITAL
Validade da proposta:	60 dias.
Valor por extenso:	SETE MILHÕES SEISCENTOS E VINTE SEIS MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS

Data: 15 de Março de 2022

carimbo e assinatura

WELLINGTON ARAUJO
DOS
SANTOS:4015518900010
6

Assinado de forma digital por
WELLINGTON ARAUJO DOS
SANTOS:40155189000106
Dados: 2022.03.15 09:12:57
-03'00'



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20220315002

Prefeitura Municipal de Rio Maria

RESPONSÁVEL :
NOME: ANTONIO BORGES RIOS

Antonio Borges Rios
Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Rio Maria
Decreto Nº 045/2021

PROPONENTE :
NOME: SANTANA & JESUS LTDA
ENDEREÇO : AV 12 N-1000
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Rio Maria - PA
CNPJ : 17.456.800/0001-14
CGF : 15.475.630-0

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 15 de Março de 2022

ANTONIO BORGES RIOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB	ORBI	20.000	UNIDADE	18,000	360,00
3372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)		20.000	UNIDADE	0,000	0,00
14346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
65902	BASE PARA ROLDANA		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
65903	BRACO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO		700,000	UNIDADE	0,000	0,00
65904	BRACO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO		700,000	UNIDADE	0,000	0,00
65906	CONECTOR PERFURANTE 75		1500,000	UNIDADE	0,000	0,00
8962	CINTO DE SEGURANÇA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : CINTO DE SEGURANÇA LARGO PARA ESCALADA EM POSTES DE ENERGIA ELETRICA REVESTIDO EM COURO EQUIPADO COM FIVELA E GARRAS</i>						
38998	CONE ZEBRADO SILICONE		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : TAMANHO 50CM</i>						
65908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
65909	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
9004	ELO FUSIVEL 06 K		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
9005	ELO FUSIVEL 10 K		40,000	UNIDADE	0,000	0,00
65910	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,13X10M		70,000	UNIDADE	0,000	0,00
65911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M		170,000	UNIDADE	18,000	3060,00
18211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM		6000,000	METRO	0,000	0,00
9099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
65912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
12186	LAMPADA METALICA 250 WATS		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
65913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
65914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS		2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
2837	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40		1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
65915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
65916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1		8,000	UNIDADE	0,000	0,00
65917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
2036	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
65918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM		600,000	UNIDADE	0,000	0,00
2872	LUVA DE ALTA TENSÃO		2,000	PAR	0,000	0,00
65919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40		10,000	PAR	0,000	0,00
65920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38		8,000	PAR	0,000	0,00
12180	REATOR VAPOR SÓDIO 250 WATS		2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
65921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W		2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
12182	REATOR VAPOR SÓDIO 100 WATS		2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
12181	REATOR VAPOR SÓDIO 70 WATS		2000,000	UNIDADE	0,000	0,00
90922	RELES FOTOELÉTRICO 220W		4000,000	UNIDADE	0,000	0,00
44801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72		700,000	UNIDADE	0,000	0,00
65923	SOQUETES PORCELANA E40		1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
8961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA		2,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : VARA COMPLETA DE FIBRA PARA BATER CANELAS ELETRICA COM NO MINIMO 5 METROS E 50 CENTIMETRO DIVIDIDA EM 04 PEDAÇOS</i>						
65925	ELO FUSIVEL 2K		60,000	UNIDADE	0,000	0,00
9006	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2,5MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44858	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES		200,000	UNIDADE	0,000	0,00

Planilha 1

44667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
44675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
65926	CABO PP 2,21 MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
65927	CABO PP 2,4 MM		1000,000	METRO	0,000	0,00
65928	CABO PP 3,4 MM		1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
65929	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 10MM		10000,000	METRO	0,000	0,00
65930	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM		10000,000	METRO	0,000	0,00
65931	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM		10000,000	METRO	0,000	0,00
65932	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM		10000,000	METRO	0,000	0,00
65933	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25MM		10000,000	METRO	0,000	0,00
26749	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 35MM		5000,000	METRO	0,000	0,00
44684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
44685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
44794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
44793	POSTE CONCRETO 7 X 100		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
65934	POSTE DE CONCRETO 10X100		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
24247	LAMPADA LED 24V		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	POSTE DE CONCRETO DUPLO T300 DANH=11M(INCL. BASE EM CONCRETO CICLÓPICO)		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
1E+05	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WAT E180W		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Fornecimento e Instalação AF 08/2020.</i>						
40340	RELE FOTOELÉTRICO		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Para comando de iluminação externa 1000W - Fornecimento e instalação AF 08/2020.</i>						
1E+05	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1")		500,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Para circuitos terminais, instalados em laje-fornecimento e instalação AF_12/2015.</i>						
1E+05	LUBA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN32MM(1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS		800,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Instalada em Laje-Fornecimento e instalação AF_12/2015.</i>						
1E+05	PARA - RAIO LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (S/ACCESS.)		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
7624	ÓLEO LUBRIFICANTE	LUBRAX	10,000	LITRO	38,000	380,00
<i>Especificação : PARA MOTOR DE MOTO Embalagem: com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
27264	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE	PETRONAS	50,000	LITRO	51,000	2550,00
23362	ÓLEO HIDRAULICO ATF	DULUB	8,000	UNIDADE	33,000	264,00
508	ÓLEO DE FREIO	BOSCH	92,000	LITRO	29,900	2750,80
10373	ÓLEO 15W40 MOTOR	PETRONAS	40,000	LITRO	53,000	2120,00
<i>Especificação : MOTOR MOVIDO A GASOLINA</i>						
66103	ÓLEO PARA DIFERENCIAL W80	SHEL	17,000	GALÃO	705,000	11985,00
<i>Especificação : GALÃO 20 LITROS</i>						
38741	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS	DULUB	306,000	BALDE	510,000	156060,00
7629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W-30 OU 5W-40	PETRONAS	50,000	LITRO	51,120	2556,00
<i>Especificação : 100% sintético (base 100% sintética), SAE 5w-30 ou 5w-40, para motores a gasolina, álcool e GNV. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e fabricante.</i>						
3628	ÓLEO HIDRAULICO 68	DULUB	102,000	BALDE	450,000	45900,00
19439	ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS	DULUB	24,000	GALÃO	678,000	16272,00
26811	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS	DULUB	24,000	BALDE	698,000	16752,00
66102	ÓLEO HIDRAULICO ATF BALDE	DULUB	35,000	GALÃO	469,000	16415,00
<i>Especificação : GALÃO 20 LITROS</i>						
41859	GRAXA TAMBOR 200KG	UNI	5,000	UNIDADE	3251,000	16255,00
41514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962	WEGA	34,000	UNIDADE	90,000	3060,00
41515	FILTRO DIESEL DB - 0704	WEGA	34,000	UNIDADE	85,000	2890,00
80597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	WEGA	24,000	UNIDADE	180,000	4320,00
80598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	WEGA	24,000	UNIDADE	105,000	2520,00
41534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502	WEGA	8,000	UNIDADE	138,000	1104,00
41535	FILTRO DIESEL P551424	WEGA	8,000	UNIDADE	210,000	1680,00
41536	FILTRO SEPARADOR PC2/255	WEGA	8,000	UNIDADE	55,000	440,00
41537	FILTRO HIDRAULICO P569206	DONALDONS	8,000	UNIDADE	790,000	6320,00
41538	FILTRO HIDRAULICO USH6582	WEGA	8,000	UNIDADE	405,000	3240,00
41539	FILTRO DE AR 82981152	WEGA	8,000	UNIDADE	150,000	1200,00
41540	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153	WEGA	8,000	UNIDADE	105,000	840,00
42542	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	42,000	336,00
42543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	43,000	344,00
42544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	50,000	400,00
80599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	39,000	312,00
41573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300	WEGA	16,000	UNIDADE	230,000	3680,00
41574	FILTRO DIESEL FBS9701	WEGA	16,000	UNIDADE	120,000	1920,00
41575	FILTRO DIESEL KC-131	WEGA	16,000	UNIDADE	80,000	1280,00
41576	FILTRO SEPARADOR 3304	WEGA	16,000	UNIDADE	400,000	6400,00
80600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	240,000	1920,00

Planilha 1



41581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	135,000	1080,00
42561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705	WEGA	8,000	UNIDADE	238,000	1904,00
42563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705	WEGA	8,000	UNIDADE	198,000	1584,00
42565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705	WEGA	8,000	UNIDADE	210,000	1680,00
42568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705	WEGA	8,000	UNIDADE	105,000	840,00
42569	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705	WEGA	8,000	UNIDADE	189,000	1512,00
27835	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS	petrons	190,000	BALDE	698,000	132620,00
41516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834	WEGA	8,000	UNIDADE	155,000	1240,00
80566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252F)A-1036	WEGA	8,000	UNIDADE	125,000	1000,00
41518	FILTRO HIDRÁULICO PL-366	WEGA	8,000	UNIDADE	55,000	440,00
41519	FILTRO HIDRÁULICO 1R-0774	WEGA	8,000	UNIDADE	420,000	3360,00
41520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807	WEGA	8,000	UNIDADE	280,000	2240,00
41521	FILTRO DIESEL 1R-0762	WEGA	8,000	UNIDADE	190,000	1520,00
41522	FILTRO SEPARADOR 326-1644	WEGA	8,000	UNIDADE	280,000	2240,00
41523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655	WEGA	8,000	UNIDADE	490,000	3920,00
41524	FILTRO DE AR 245-6376	WEGA	8,000	UNIDADE	385,000	3080,00
41525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375	WEGA	8,000	UNIDADE	225,000	1800,00
41526	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858	WEGA	8,000	UNIDADE	80,000	640,00
41527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B	WEGA	16,000	UNIDADE	120,000	1920,00
41528	FILTRO DIESEL R60-10HP	WEGA	16,000	UNIDADE	182,000	2912,00
41529	FILTRO DIESEL R28-30M	WEGA	16,000	UNIDADE	75,000	1200,00
41530	FILTRO DE AR ARS-9839	WEGA	18,000	UNIDADE	136,000	2448,00
41531	FILTRO DE AR AS-820	WEGA	16,000	UNIDADE	120,000	1920,00
41541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B	WEGA	8,000	UNIDADE	105,000	840,00
41542	FILTRO HIDRÁULICO USH411	WEGA	8,000	UNIDADE	216,000	1728,00
41543	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35152	WEGA	8,000	UNIDADE	523,000	4184,00
41544	FILTRO DIESEL F1110	WEGA	8,000	UNIDADE	620,000	4960,00
41545	FILTRO DIESEL S-3015	WEGA	8,000	UNIDADE	130,000	1040,00
41546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180	WEGA	8,000	UNIDADE	264,000	2112,00
41547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190	WEGA	8,000	UNIDADE	136,000	1088,00
41548	FILTRO DE AR 75248730	WEGA	8,000	UNIDADE	98,000	784,00
41549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729	WEGA	8,000	UNIDADE	232,000	1856,00
41550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	WEGA	8,000	UNIDADE	135,000	1080,00
41551	FILTRO SEPARADOR 75327640	WEGA	8,000	UNIDADE	230,000	1840,00
41552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	WEGA	8,000	UNIDADE	320,000	2560,00
41553	FILTRO HIDRÁULICO 73125853	WEGA	8,000	UNIDADE	210,000	1680,00
41554	FILTRO HIDRÁULICO 78762518	WEGA	8,000	UNIDADE	193,000	1544,00
41555	FILTRO DIESEL S4039	WEGA	8,000	UNIDADE	130,000	1040,00
41556	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1	WEGA	8,000	UNIDADE	68,540	548,32
41557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538	WEGA	8,000	UNIDADE	85,000	680,00
41558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1	WEGA	8,000	UNIDADE	265,000	2120,00
41559	FILTRO HIDRÁULICO 87519452	WEGA	8,000	UNIDADE	513,000	4104,00
41560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086	WEGA	8,000	UNIDADE	210,000	1680,00
41561	FILTRO DE AR 87882990	WEGA	8,000	UNIDADE	326,000	2608,00
41562	FILTRO DE AR 87883000	WEGA	8,000	UNIDADE	268,000	2144,00
41563	FILTRO LUBRIFICANTE 6738-51-5142	WEGA	8,000	UNIDADE	168,000	1344,00
41564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112	WEGA	8,000	UNIDADE	197,000	1576,00
41565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21280	WEGA	8,000	UNIDADE	195,450	1563,60
41566	FILTRO DE AR 600-185-3100	WEGA	8,000	UNIDADE	398,000	3184,00
41567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120	WEGA	8,000	UNIDADE	230,000	1840,00
41568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261	WEGA	8,000	UNIDADE	249,000	1992,00
41569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416	WEGA	8,000	UNIDADE	290,000	2320,00
41570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430	WEGA	8,000	UNIDADE	180,000	1440,00
41571	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35452	WEGA	8,000	UNIDADE	186,000	1488,00
41572	FILTRO HIDRÁULICO 207-80-51410	WEGA	8,000	UNIDADE	2346,000	18768,00
42534	FILTRO DIESEL PC2/155	WEGA	8,000	UNIDADE	83,000	664,00
42536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028	WEGA	8,000	UNIDADE	92,000	736,00
42538	FILTRO DE AR AP-2710	WEGA	8,000	UNIDADE	182,000	1456,00
41578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	WEGA	8,000	UNIDADE	298,000	2384,00
41579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	WEGA	8,000	UNIDADE	136,000	1088,00
41582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	185,000	1480,00
41583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	285,000	2280,00
41584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	233,000	1864,00
41585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	210,000	1680,00
41586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	265,000	2120,00
41587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	132,000	1056,00
42705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	WEGA	24,000	UNIDADE	369,000	8856,00
42706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	WEGA	24,000	UNIDADE	298,000	7152,00
42707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	WEGA	24,000	UNIDADE	186,000	4464,00
42708	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	WEGA	24,000	UNIDADE	123,000	2952,00
42709	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	WEGA	24,000	UNIDADE	189,000	4536,00
42710	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	176,000	1408,00
42711	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	165,000	1320,00
80589	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	188,000	1504,00
80590	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	98,000	784,00



Planilha

80591	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 263	WEGA	8,000	UNIDADE	265,000	2120,00
80592	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	320,000	2560,00
80593	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	395,000	3160,00
80594	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	235,000	1880,00
80595	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	156,000	1248,00
80596	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	289,000	2312,00
80406	FILTRO AL 12	WEGA	120,000	UNIDADE	210,000	25200,00
80407	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
23744	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50		200,000	BALDE	0,000	0,00
1740	SHAMPO CREMOL 0/50		120,000	BALDE	0,000	0,00
80408	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
80409	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
80413	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG	UNI	60,000	UNIDADE	3205,000	192300,00
80414	BOMBA ENGRAX. MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M		80,000	UNIDADE	0,000	0,00
80415	BOMBA TRANSF. MOD. 304		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
80416	ACOPLADOR HODRÁULICO FINO		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
80417	CONTAINERS 1000LTS	IMPORTADO	50,000	UNIDADE	715,000	35750,00
24373	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR	BOSCH	140,000	FRASCO	28,000	3920,00
80418	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR	BOSCH	140,000	FRASCO	36,000	5040,00
27260	LUBRAX TRM-5 90 0X20		100,000	BALDE	0,000	0,00
80419	LUBRAX TRM-5 140 0X20		100,000	BALDE	0,000	0,00
80274	INCOL ATF A SUFIXO-A SAE 5W20		100,000	BALDE	0,000	0,00
80420	LUBRAX ATF LT		100,000	LITRO	0,000	0,00
80421	LUBRAX AUTOLITH-2 0X20		100,000	BALDE	0,000	0,00
2062	BARDAHL B12 1LT	BARDAL	120,000	UNIDADE	133,000	15960,00
80422	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS	ORBI	80,000	LITRO	33,980	2718,40
80423	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. 0X20 BD		120,000	UNIDADE	0,000	0,00
80541	FILTRO DIESEL PSC 72/2	WEGA	30,000	UNIDADE	96,000	2880,00
80542	FILTRO RACOR R9030M	WEGA	30,000	UNIDADE	236,000	7080,00
80543	FILTRO DIESEL KC24	WEGA	20,000	UNIDADE	98,000	1960,00
80544	FILTRO MOTOR PSL 962	WEGA	10,000	UNIDADE	136,000	1360,00
80545	FILTRO PRIMÁRIO AP 9834	WEGA	10,000	UNIDADE	189,000	1890,00
80546	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820	WEGA	10,000	UNIDADE	98,000	980,00
80547	FILTRO SEP DE ÁGUA PSD 530/1	WEGA	10,000	UNIDADE	169,000	1690,00
80548	FILTRO DIESEL PSC 75	WEGA	8,000	UNIDADE	125,000	1000,00
80549	FILTRO SEP DE ÁGUA S 3242	WEGA	8,000	UNIDADE	169,000	1352,00
80550	FILTRO MOTOR PSL 339	WEGA	8,000	UNIDADE	135,000	1080,00
80551	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839	WEGA	18,000	UNIDADE	186,000	3348,00
80552	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839	WEGA	18,000	UNIDADE	136,000	2448,00
80553	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA PH 346	WEGA	18,000	UNIDADE	97,000	1746,00
80554	FILTRO DIESEL BOSCH 015	WEGA	8,000	UNIDADE	89,000	712,00
80555	FILTRO DIESEL BOSCH 019	WEGA	6,000	UNIDADE	85,000	510,00
80556	FILTRO MOTOR 947/2X	WEGA	10,000	UNIDADE	187,000	1870,00
80557	FILTRO DIESEL REC 151	WEGA	10,000	UNIDADE	163,000	1630,00
80558	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0177177J	WEGA	10,000	UNIDADE	210,000	2100,00
80559	FILTRO DIESEL PSD 460/1	WEGA	16,000	UNIDADE	136,000	2176,00
80560	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1	WEGA	8,000	UNIDADE	178,000	1424,00
80561	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360	WEGA	8,000	UNIDADE	125,000	1000,00
42421	FILTRO DE AR 84219999	WEGA	4,000	UNIDADE	198,000	792,00
42422	FILTRO DIESEL RC347 AO R28-30M	WEGA	4,000	UNIDADE	203,000	812,00
42423	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100	WEGA	4,000	UNIDADE	103,000	412,00
42419	FILTRO DIESEL 905411510027	WEGA	2,000	UNIDADE	201,000	402,00
42420	FILTRO DIESEL FS-1015	WEGA	2,000	UNIDADE	197,000	394,00
80562	FILTRO DE AR ARS-9834	WEGA	2,000	UNIDADE	243,000	486,00
42425	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655	WEGA	4,000	UNIDADE	73,000	292,00
42426	FILTRO DIESEL 2992662	WEGA	4,000	UNIDADE	134,000	536,00
42424	FILTRO DE AR 8234	WEGA	2,000	UNIDADE	154,000	308,00
42432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366	WEGA	2,000	UNIDADE	64,000	128,00
42433	FILTRO DE AR AB-3535	WEGA	2,000	UNIDADE	213,000	426,00
42434	PRÉ-FILTRO AS 820	WEGA	2,000	UNIDADE	167,000	334,00
80563	FILTRO DE AR C27830	WEGA	2,000	UNIDADE	205,300	410,60
80564	FILTRO DIESEL 51.12503.0063	WEGA	2,000	UNIDADE	397,000	794,00
80565	FILTRO DIESEL RACOR 2R0127.177-J	WEGA	2,000	UNIDADE	251,000	502,00
42427	FILTRO DIESEL A958.47701-15	WEGA	2,000	UNIDADE	321,000	642,00
42428	FILTRO DIESEL PU1046X	WEGA	2,000	UNIDADE	105,000	210,00
42430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E	WEGA	2,000	UNIDADE	119,580	239,12
42431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL	WEGA	2,000	UNIDADE	503,000	1006,00
					Total :	982035,84

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :



Planilha1

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220315002	
Prefeitura Municipal de Rio Maria	
RESPONSÁVEL :	 Antonio Borges Rios Departamento de Compras Prefeitura Municipal de Rio Maria Decreto Nº 045/2021
NOME: ANTONIO BORGES RIOS	
PROPONENTE :	
NOME: ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA ENDEREÇO : AV TEREZINHA ABREU VITA BAIRRO : VILA UNIAO CIDADE : Santana do Araguaia - PA CNPJ : 40.543.108/0001-45	

O município de Rio Maria, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação de modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Rio Maria.

Rio Maria, 15 de Março de 2022

BORGES RIOS
vel

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
38984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB	WHITE-LUB	20,000	UNIDADE	27,000	540,00
3372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)	FERTAK	20,000	UNIDADE	13,210	264,20
14346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS	FOX LUX	2500,000	UNIDADE	30,420	76050,00
65902	BASE PARA ROLDANA	ALUTIM	600,000	UNIDADE	43,570	26142,00
65903	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO	OLMO	700,000	UNIDADE	204,000	142800,00
65904	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO	OLMO	700,000	UNIDADE	144,000	100800,00
65906	CONECTOR PERFURANTE 75	INTELLI	1500,000	UNIDADE	18,000	27000,00
8962	CINTO DE SEGURANÇA	MG	2,000	UNIDADE	324,000	648,00
Especificação : CINTO DE SEGURANÇA LARGO PARA ESCALADA EM POSTES DE ENERGIA ELÉTRICA REVESTIDO EM COURO EQUIPADO COM FIVELA E GARRAS						
38998	CONE ZEBRADO SILICONE	PLASTCOR	20,000	UNIDADE	47,170	943,40
Especificação : TAMANHO 50CM						
65908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS	MG	2,000	UNIDADE	282,200	564,40
65909	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80	FIBERMAX	2,000	UNIDADE	1584,000	3168,00
9004	ELO FUSIVEL 06 K	ELETROFUSI	40,000	UNIDADE	27,000	1080,00
9005	ELO FUSIVEL 10 K	ELETROFUSI	40,000	UNIDADE	30,600	1224,00
65910	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0.13X10M	SCOTCH	70,000	UNIDADE	38,000	2660,00
65911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0.13X20M	SCOTCH	170,000	UNIDADE	28,620	4865,40
18211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM	SIL	6000,000	METRO	10,040	60240,00
9099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT	INTELLI	100,000	UNIDADE	90,000	9000,00
65912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	55,440	138600,00
12186	LÂMPADA METALICA 250 WATS	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	79,580	198900,00
65913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	45,900	112500,00
65914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS	GOODLUX	2500,000	UNIDADE	38,000	90000,00
2837	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40	JM	1000,000	UNIDADE	145,800	145800,00
65915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM	ZANEL	12,000	UNIDADE	22,500	270,00
65916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1	KSN	6,000	UNIDADE	9,000	54,00
65917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	DANNY	12,000	UNIDADE	17,190	206,28
2036	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9	VONDER	600,000	UNIDADE	35,620	21372,00
65918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM	VONDER	600,000	UNIDADE	34,230	20538,00
2872	LUVA DE ALTA TENSÃO	ELSA	2,000	PAR	486,000	972,00
65919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40	CALFOR	10,000	PAR	162,000	1620,00
65920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38	CALFOR	8,000	PAR	162,000	1296,00
12180	REATOR VAPOR SÓDIO 250 WATS	FIOLLUX	2000,000	UNIDADE	152,830	305660,00
65921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W	FIOLLUX	2000,000	UNIDADE	143,820	287640,00
12182	REATOR VAPOR SÓDIO 100 WATS	FIOLLUX	2000,000	UNIDADE	134,100	268200,00
12181	REATOR VAPOR SÓDIO 70 WATS	FIOLLUX	2000,000	UNIDADE	76,500	153000,00
65922	RELES FOTOELÉTRICO 220V	EXATRON	4000,000	UNIDADE	58,260	225040,00
44801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72	GERMER	700,000	UNIDADE	48,800	34020,00
65923	SOQUETES PORCELANA E40	DECORLUX	1000,000	UNIDADE	19,510	19510,00
8961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELÉTRICA	HELITE	2,000	UNIDADE	1116,000	2232,00
Especificação : VARA COMPLETA DE FIBRA PARA BATER CANELAS ELÉTRICA COM NO MÍNIMO 5 METROS E 50 CENTÍMETRO DIVIDIDA EM 04 PEDAÇOS						
65925	ELO FUSIVEL 2K	INDEL	60,000	UNIDADE	16,200	972,00
9006	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2.5MM	SIL	1000,000	METRO	5,400	5400,00
44658	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES	PERLEX	200,000	UNIDADE	8,200	1640,00

44667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM	CORFIL	1000,000	METRO	6,980	6980,00
44668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM	CORFIL	1000,000	METRO	8,100	8100,00
44669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM	CORFIL	1000,000	METRO	9,450	9450,00
44670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM	CORFIL	1000,000	METRO	10,220	10220,00
44672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM	SIL	1000,000	METRO	15,350	15350,00
44673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM	SIL	1000,000	METRO	20,780	20780,00
44674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM	CORFIL	1000,000	METRO	5,200	5200,00
44675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM	CORFIL	1000,000	METRO	9,000	9000,00
65626	CABO PP 2.21 MM	MEGATRON	1000,000	METRO	10,800	10800,00
65627	CABO PP 2.4 MM	MEGATRON	1000,000	METRO	12,100	12100,00
65628	CABO PP 3.4 MM	MEGATRON	1000,000	METRO	21,810	21810,00
65629	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 10MM	LINEAR	10000,000	METRO	8,290	82900,00
65630	CABO DE ALUMÍNIO DUPLEX 16MM	LINEAR	10000,000	METRO	9,100	91000,00
65631	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 10MM	LINEAR	10000,000	METRO	10,440	104400,00
65632	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16MM	LINEAR	10000,000	METRO	13,140	131400,00
65633	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 25MM	LINEAR	10000,000	METRO	20,950	209500,00
26749	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 35MM	LINEAR	5000,000	METRO	28,740	143700,00
44684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA	INTELLI	100,000	UNIDADE	19,440	1944,00
44685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	MCI	300,000	UNIDADE	19,810	5943,00
44794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100	INDAIAL	100,000	UNIDADE	630,000	63000,00
44795	POSTE CONCRETO 7 X 100	INDAIAL	100,000	UNIDADE	756,000	75600,00
65934	POSTE DE CONCRETO 10X100	INDAIAL	100,000	UNIDADE	1593,000	159300,00
24247	LAMPADA LED 24V	BULBO	100,000	UNIDADE	45,000	4500,00
1E+05	POSTE DE CONCRETO DUPLO T300 DANH=11M(INCL. BASE EM CONCRETO CICLÓPICO)	INDAIAL	100,000	UNIDADE	2640,600	264060,00
1E+05	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WAT E160W	RCA	200,000	UNIDADE	511,200	102240,00
<i>Especificação : Fornecimento e instalação AF 09/2020.</i>						
40340	RELE FOTOELÉTRICO	MG	200,000	UNIDADE	48,600	9720,00
<i>Especificação : Para comando de iluminação externa 1000W - Fornecimento e instalação AF 08/2020.</i>						
1E+05	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1")	KRONA	500,000	UNIDADE	27,000	13500,00
<i>Especificação : Para circuitos terminais, instalados em laje-fornecimento e instalação AF_12/2015.</i>						
1E+05	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN32MM(1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS	KRONA	800,000	UNIDADE	6,360	5112,00
<i>Especificação : Instalada em Laje-Fornecimento e instalação AF_12/2015.</i>						
1E+05	PÁRA - RAO LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (SACESS.)	RAYCON	20,000	UNIDADE	318,600	6372,00
7624	ÓLEO LUBRIFICANTE	MARILUB	10,000	LITRO	47,140	471,40
<i>Especificação : PARA MOTOR DE MOTO Embalagem: com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
27284	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE	LUBRAX	50,000	LITRO	53,820	2691,00
23362	ÓLEO HIDRAULICO ATF	PETRONAS	8,000	UNIDADE	45,000	360,00
508	ÓLEO DE FREIO	VARGA	92,000	LITRO	35,280	3245,76
10373	ÓLEO 15W40 MOTOR	MAXON	40,000	LITRO	45,000	1800,00
<i>Especificação : MOTOR MOVIDO A GASOLINA</i>						
66103	ÓLEO PARA DIFERENCIAL W80	INGRAX	17,000	GALÃO	1020,000	17340,00
<i>Especificação : GALÃO 20 LITROS</i>						
38741	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS	MOBIL	306,000	BALDE	783,000	239598,00
7629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO SAE 5W-30 OU 5W-40	YPF	50,000	LITRO	66,600	3330,00
<i>Especificação : 100% sintético (base 100% sintética), SAE 5w-30 ou 5w-40, para motores a gasolina, álcool e GNV. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto e fabricante.</i>						
3628	ÓLEO HIDRAULICO 68	ALCA	102,000	BALDE	408,600	41677,20
19439	ÓLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS	VR LUB	24,000	GALÃO	720,000	17280,00
26811	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS	PETROL	24,000	BALDE	826,200	19828,80
66102	ÓLEO HIDRAULICO ATF BALDE	ALCA	35,000	GALÃO	678,000	23730,00
<i>Especificação : GALÃO 20 LITROS</i>						
41859	GRAXA TAMBOR 200KG	UNI	5,000	UNIDADE	6300,000	31500,00
41514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962	TECFIL	34,000	UNIDADE	59,400	2019,60
41515	FILTRO DIESEL DB - 0704	WEGA	34,000	UNIDADE	47,600	1618,40
80597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	XANFIL	24,000	UNIDADE	197,200	4732,80
80598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	XANFIL	24,000	UNIDADE	125,800	3019,20
41534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502	MAHLE	0,000	UNIDADE	0,000	0,00
41535	FILTRO DIESEL P551424	DONALDSON	8,000	UNIDADE	113,900	911,20
41536	FILTRO SEPARADOR PC3256	TECFIL	8,000	UNIDADE	36,000	288,00
41537	FILTRO HIDRAULICO P569206	DONALDSON	8,000	UNIDADE	423,300	3386,40
41538	FILTRO HIDRAULICO USH6582	WEGA	8,000	UNIDADE	469,000	3752,00
41539	FILTRO DE AR 82981152	MANN	8,000	UNIDADE	348,500	2788,00
41540	PRE - FILTRO DE AR 82981153	DONALDSON	8,000	UNIDADE	324,000	2592,00
42542	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	48,630	389,04
42543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	TECFIL	8,000	UNIDADE	53,100	424,80
42544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	TECFIL	8,000	UNIDADE	39,420	315,36
80599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	TECFIL	8,000	UNIDADE	50,400	403,20
41573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300	TECFIL	16,000	UNIDADE	195,500	3128,00
41574	FILTRO DIESEL FBS9701	WEGA	16,000	UNIDADE	108,800	1740,80
41575	FILTRO DIESEL KC-131	METAL LEVE	16,000	UNIDADE	110,500	1768,00
41576	FILTRO SEPARADOR 3304	FRAM	16,000	UNIDADE	82,800	1324,80
80600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	MWM	8,000	UNIDADE	271,800	2174,40



41581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	WEGA	8,000	UNIDADE	268,600	2148,80
42561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705	WEGA	8,000	UNIDADE	133,200	1065,60
42563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705	TECFIL	8,000	UNIDADE	219,300	1754,40
42565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705	XANFIL	8,000	UNIDADE	209,100	1672,80
42568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705	PURIAR	8,000	UNIDADE	280,800	2246,40
42569	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705	TECFIL	8,000	UNIDADE	234,000	1872,00
27835	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS	FALKE	190,000	BALDE	661,300	125647,00
41516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834	HIDRAFIL	8,000	UNIDADE	135,000	1080,00
80566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252FJA-1036	WEGA	8,000	UNIDADE	255,000	2040,00
41518	FILTRO HIDRÁULICO PL-366	DONALDSON	8,000	UNIDADE	172,310	1378,48
41519	FILTRO HIDRÁULICO 1R-0774	DONALDSON	8,000	UNIDADE	459,000	3672,00
41520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807	DONALDSON	8,000	UNIDADE	275,400	2203,20
41521	FILTRO DIESEL 1R-0762	ADVANCED	8,000	UNIDADE	189,000	1512,00
41522	FILTRO SEPARADOR 326-1644	ADVANCED	8,000	UNIDADE	266,200	2288,60
41523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655	MAHLE	8,000	UNIDADE	252,000	2016,00
41524	FILTRO DE AR 245-8376	DONALDSON	8,000	UNIDADE	279,000	2232,00
41525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-8375	WEGA	8,000	UNIDADE	180,000	1440,00
41526	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858	WEGA	8,000	UNIDADE	176,400	1411,20
41527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B	WIX	16,000	UNIDADE	142,200	2275,20
41528	FILTRO DIESEL R80-10HP	RACOR	16,000	UNIDADE	199,800	3196,80
41529	FILTRO DIESEL R26-30M	RACOR	16,000	UNIDADE	126,000	2016,00
41530	FILTRO DE AR ARS-9839	TTN	18,000	UNIDADE	178,200	3207,60
41531	FILTRO DE AR AS-820	TECFIL	16,000	UNIDADE	108,000	1728,00
41541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B	ORIGINAL	8,000	UNIDADE	187,000	1496,00
41542	FILTRO HIDRÁULICO USH411	MAHLE	8,000	UNIDADE	234,000	1872,00
41543	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35152	UNIFILTER	8,000	UNIDADE	856,280	6866,24
41544	FILTRO DIESEL F1110	WIX	8,000	UNIDADE	144,000	1152,00
41545	FILTRO DIESEL S-3015	WEGA	8,000	UNIDADE	196,200	1569,60
41546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180	USAPARTS	8,000	UNIDADE	426,400	3427,20
41547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190	FILTRACK	8,000	UNIDADE	144,000	1152,00
41548	FILTRO DE AR 75248730	USAPARTS	8,000	UNIDADE	60,000	720,00
41549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729	FILTRACK	8,000	UNIDADE	176,400	1411,20
41550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	WEGA	8,000	UNIDADE	81,000	648,00
41551	FILTRO SEPARADOR 75327640	CNH	8,000	UNIDADE	360,000	2880,00
41552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	CNH	8,000	UNIDADE	544,000	4352,00
41553	FILTRO HIDRÁULICO 73125853	CNH	8,000	UNIDADE	342,000	2736,00
41554	FILTRO HIDRÁULICO 787626518	DONALDSON	8,000	UNIDADE	331,200	2649,60
41555	FILTRO DIESEL S4039	MWM	8,000	UNIDADE	230,400	1843,20
41556	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1	TECFIL	8,000	UNIDADE	80,000	720,00
41557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538	WEGA	8,000	UNIDADE	81,000	648,00
41558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1	CNH	8,000	UNIDADE	246,500	1972,00
41559	FILTRO HIDRÁULICO 87519452	DONALDSON	8,000	UNIDADE	255,000	2040,00
41560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086	MAHLE	8,000	UNIDADE	180,000	1440,00
41561	FILTRO DE AR 87682990	CNH	8,000	UNIDADE	463,000	3944,00
41562	FILTRO DE AR 87683000	CNH	8,000	UNIDADE	324,000	2592,00
41563	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142	DONALDSON	8,000	UNIDADE	225,000	1800,00
41564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112	ADVANCED	8,000	UNIDADE	214,200	1713,60
41565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260	TECFIL	8,000	UNIDADE	288,000	2304,00
41566	FILTRO DE AR 600-185-3100	MANN	8,000	UNIDADE	612,000	4896,00
41567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120	DONALDSON	8,000	UNIDADE	425,000	3400,00
41568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261	JAF	8,000	UNIDADE	234,000	1872,00
41569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416	KTN	8,000	UNIDADE	340,000	2720,00
41570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430	TECFIL	8,000	UNIDADE	309,400	2475,20
41571	FILTRO HIDRÁULICO 419-60-35452	DONALDSON	8,000	UNIDADE	408,000	3264,00
41572	FILTRO HIDRÁULICO 207-60-51410	TURBO	8,000	UNIDADE	200,000	1600,00
42534	FILTRO DIESEL PC2/155	TECFIL	8,000	UNIDADE	32,220	257,76
42536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028	DELPHI	8,000	UNIDADE	54,000	432,00
42538	FILTRO DE AR AP-2710	TECFIL	8,000	UNIDADE	122,400	979,20
41578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	TECFIL	8,000	UNIDADE	255,000	2040,00
41579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	FILTRACK	8,000	UNIDADE	234,000	1872,00
41582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	248,400	1987,20
41583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	237,600	1900,80
41584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	WEGA	8,000	UNIDADE	180,000	1440,00
41585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	METAL LEVE	8,000	UNIDADE	108,000	864,00
41586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	FILTRACK	8,000	UNIDADE	135,000	1080,00
41587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	METAL LEVE	8,000	UNIDADE	162,000	1296,00
42705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	TURBO	24,000	UNIDADE	203,400	4881,60
42706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	TECFIL	24,000	UNIDADE	288,000	6912,00
42707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	METAL LEVE	24,000	UNIDADE	144,000	3456,00
42708	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	TECFIL	24,000	UNIDADE	252,000	6048,00
42709	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	WEGA	24,000	UNIDADE	329,600	7915,20
42710	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	MWM	8,000	UNIDADE	126,000	1008,00
42711	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	WEGA	8,000	UNIDADE	90,000	720,00
80589	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	XANFIL	8,000	UNIDADE	227,800	1822,40
80590	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	TECNOAR	8,000	UNIDADE	140,400	1123,20



80591	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	TECFIL	8,000	UNIDADE	280,500	2244,00
80592	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	136,000	1088,00
80593	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	WEGA	8,000	UNIDADE	306,000	2448,00
80594	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	TECFIL	8,000	UNIDADE	180,000	1440,00
80595	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	TECNOAR	8,000	UNIDADE	265,200	2121,60
80596	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	MF	8,000	UNIDADE	280,800	2246,40
80406	FILTRO AL 12	MAHLE	120,000	UNIDADE	214,200	25704,00
80407	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50	SHINE WAX	160,000	UNIDADE	83,000	10080,00
23744	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50	SANDET	200,000	BALDE	289,000	57800,00
1740	SHAMPO CREMOL 0X50	SHINE WAX	120,000	BALDE	216,000	25920,00
80408	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS	ELASTOBOR	160,000	UNIDADE	170,000	27200,00
80409	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS	ELASTOBOR	80,000	UNIDADE	119,000	9520,00
80413	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG	INCOLLUB	60,000	UNIDADE	392,700	23562,00
80414	BOMBA ENGRAX. MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M	BOZZA	80,000	UNIDADE	544,000	43520,00
80415	BOMBA TRANSF. MOD. 304	VILUBRI	50,000	UNIDADE	2208,000	110400,00
80416	ACOPLADOR HIDRÁULICO FINO	LUPUS	100,000	UNIDADE	102,000	10200,00
80417	CONTANERS 1000LTS	IBC	50,000	UNIDADE	2363,000	118150,00
24373	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR	COBREQ	140,000	FRASCO	42,120	5896,80
80418	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR	COBREQ	140,000	FRASCO	57,600	8064,00
27260	LUBRAX TRM-5 90 0X20	FALKE	100,000	BALDE	663,000	66300,00
80419	LUBRAX TRM-5 140 0X20	FALKE	100,000	BALDE	780,300	78030,00
80274	INCOL ATF A SUFEXO-A SAE 5W20	FALKE	100,000	BALDE	197,200	19720,00
80420	LUBRAX ATF LT	THOR	100,000	LITRO	42,500	4250,00
80421	LUBRAX AUTOLITH-2 0X20	INGRAX	100,000	BALDE	435,200	43520,00
2062	BARDAHL B12-1LT	BARDAHL	120,000	UNIDADE	72,000	8640,00
80422	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS	HI TECH	80,000	LITRO	50,400	4032,00
80423	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. 0X20 BD	FLUA	120,000	UNIDADE	207,400	24888,00
80541	FILTRO DIESEL PSC 722	TECFIL	30,000	UNIDADE	85,000	2550,00
80542	FILTRO RACOR R9030M	RACOR	30,000	UNIDADE	272,000	8160,00
80543	FILTRO DIESEL KC24	MAHLE	20,000	UNIDADE	50,400	1008,00
80544	FILTRO MOTOR PSL 962	TECFIL	10,000	UNIDADE	59,400	594,00
80545	FILTRO PRIMARIO AP 9834	TECFIL	10,000	UNIDADE	135,000	1350,00
80546	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820	TECFIL	10,000	UNIDADE	106,740	1067,40
80547	FILTRO SEP DE ÁGUA PSD 530/1	WEGA	10,000	UNIDADE	82,800	828,00
80548	FILTRO DIESEL PSC 75	TECFIL	8,000	UNIDADE	97,200	777,60
80549	FILTRO SEP DE ÁGUA S 3242	RACOR	8,000	UNIDADE	177,000	1416,00
80550	FILTRO MOTOR PSL 339	TECFIL	8,000	UNIDADE	104,400	835,20
80551	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839	UNIFILTER	18,000	UNIDADE	195,500	3519,00
80552	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839	UNIFILTER	18,000	UNIDADE	132,780	2390,04
80553	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA PH 346	FRAM	18,000	UNIDADE	63,000	1134,00
80554	FILTRO DIESEL BOSCH 015	BOSCH	8,000	UNIDADE	54,000	432,00
80555	FILTRO DIESEL BOSCH 019	BOSCH	6,000	UNIDADE	72,000	432,00
80556	FILTRO MOTOR 9472X	MANN	10,000	UNIDADE	128,000	1280,00
80557	FILTRO DIESEL REC 151	RACOR	10,000	UNIDADE	108,000	1080,00
80558	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0177177J	MANN	10,000	UNIDADE	272,000	2720,00
80559	FILTRO DIESEL PSD 490/1	TECFIL	16,000	UNIDADE	129,600	2073,60
80560	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1	MANN	8,000	UNIDADE	138,600	1108,80
80561	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360	TECFIL	8,000	UNIDADE	126,450	1011,60
42421	FILTRO DE AR 84219999	MANN	4,000	UNIDADE	162,000	648,00
42422	FILTRO DIESEL RC347 AQ R28-30M	RACOR	4,000	UNIDADE	108,000	432,00
42423	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100	TECFIL	4,000	UNIDADE	100,800	403,20
42419	FILTRO DIESEL 905411510027	WEGA	2,000	UNIDADE	136,000	272,00
42420	FILTRO DIESEL FS-1015	WEGA	2,000	UNIDADE	187,000	374,00
80562	FILTRO DE AR ARS-9834	HIDRAFIL	2,000	UNIDADE	210,800	421,60
42425	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655	WEGA	4,000	UNIDADE	103,680	414,72
42426	FILTRO DIESEL 2992662	TURBO	4,000	UNIDADE	144,610	578,44
42424	FILTRO DE AR 8234	FRAM	2,000	UNIDADE	161,500	323,00
42432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-396	TECFIL	2,000	UNIDADE	90,000	180,00
42433	FILTRO DE AR AB-3535	TECFIL	2,000	UNIDADE	169,980	339,96
42434	PRÉ-FILTRO AS 820	FILTRACK	2,000	UNIDADE	144,500	289,00
80563	FILTRO DE AR C27830	MANN	2,000	UNIDADE	158,400	316,80
80004	FILTRO DIESEL 51-12503-0063	DONALDSON	2,000	UNIDADE	156,600	313,20
80565	FILTRO DIESEL RACOR 2R0127-177-J	RACOR	2,000	UNIDADE	272,000	544,00
42427	FILTRO DIESEL A958-47701-15	RACOR	2,000	UNIDADE	219,600	439,20
42428	FILTRO DIESEL PU1046X	MANN	2,000	UNIDADE	99,000	198,00
42430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E	ORIGINAL	2,000	UNIDADE	72,000	144,00
42431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL	TURBO	2,000	UNIDADE	167,400	334,80
					Total :	5608915,08

Condições de pagamento:	CONFORME O EDITAL
Prazo de entrega:	CONFORME O EDITAL
Validade da proposta:	CONFORME dias.
Valor por extenso:	CINCO MILHOES SEISCENTOS E OITO REAIS E NOVECENTOS E QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS

Data:



carimbo e assinatura

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO
LTDA:405431080
00145

Assinado de forma digital
por ADSERV CASA E
CONSTRUCAO
LTDA:40543108000145
Dados: 2022.03.15
12:11:56 -03'00'



Pará
Governo Municipal de Rio Maria

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
038984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		20,000	17,170	343,40
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		20,000	27,000	540,00
	SANTANA & JESUS LTDA		20,000	18,000	360,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		20,000	19,770	395,40
			Valores médios :	20,485	409,70
003372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		20,000	13,890	277,80
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		20,000	13,210	264,20
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		20,000	17,550	351,00
			Valores médios :	14,883	297,67
346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		2.500,000	12,370	30.925,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		2.500,000	30,420	76.050,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		2.500,000	32,950	82.375,00
			Valores médios :	25,247	63.116,67
065902	BASE PARA ROLDANA				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		600,000	22,200	13.320,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		600,000	43,570	26.142,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		600,000	66,880	40.128,00
			Valores médios :	44,217	26.530,00
065903	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		700,000	195,360	136.752,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		700,000	204,000	142.800,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		700,000	97,500	68.250,00
			Valores médios :	165,620	115.934,00
065904	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		700,000	39,560	27.692,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		700,000	144,000	100.800,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		700,000	78,000	54.600,00
			Valores médios :	87,187	61.030,67
906	CONECTOR PERFURANTE 75				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		1.500,000	10,010	15.015,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		1.500,000	18,000	27.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		1.500,000	42,120	63.180,00
			Valores médios :	23,377	35.065,00
008962	CINTO DE SEGURANÇA				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		2,000	350,260	700,52
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		2,000	324,000	648,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		2,000	339,300	678,60
			Valores médios :	337,853	675,71
038998	CONE ZEBRADO SILICONE				
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		20,000	88,960	1.779,20
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA		20,000	47,170	943,40
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		20,000	83,650	1.673,00
			Valores médios :	73,260	1.465,20
065908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS				



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PropONENTE			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2,000	308,000	616,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	282,200	564,40
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	380,850	761,70
	Valores médios :		323,683	647,37
065909	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2,000	1.588,000	3.176,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	1.584,000	3.168,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	1.389,960	2.779,92
	Valores médios :		1.520,653	3.041,31
009004	ELO FUSIVEL 06 K			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	40,000	8,500	340,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	40,000	27,000	1.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	40,000	18,110	724,40
	Valores médios :		17,870	714,80
009005	ELO FUSIVEL 10 K			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	40,000	9,200	368,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	40,000	30,600	1.224,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	40,000	29,300	1.172,00
	Valores médios :		23,033	921,33
065910	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,13X10M			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	70,000	43,000	3.010,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	70,000	36,000	2.520,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	70,000	56,550	3.958,50
	Valores médios :		45,183	3.162,83
065911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	170,000	10,570	1.796,90
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	170,000	28,620	4.865,40
	SANTANA & JESUS LTDA	170,000	18,000	3.060,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	170,000	29,670	5.043,90
	Valores médios :		21,715	3.691,55
018211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	6.000,000	5,890	35.340,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	6.000,000	10,040	60.240,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	6.000,000	10,600	63.600,00
	Valores médios :		8,843	53.060,00
009099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	100,000	25,500	2.550,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	90,000	9.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	55,040	5.504,00
	Valores médios :		56,847	5.684,67
065912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.500,000	49,500	123.750,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.500,000	55,440	138.600,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.500,000	73,120	182.800,00
	Valores médios :		59,353	148.383,33
012186	LAMPADA METALICA 250 WATS			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.500,000	88,530	221.325,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.500,000	79,560	198.900,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.500,000	89,500	223.750,00
	Valores médios :		85,863	214.658,33
065913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.500,000	47,590	118.975,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.500,000	45,000	112.500,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.500,000	69,810	174.525,00
	Valores médios :		54,133	135.333,33
065914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.500,000	42,890	107.225,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.500,000	36,000	90.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.500,000	48,750	121.875,00
		Valores médios :	42,547	106.366,67
002837	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	153,960	153.960,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	145,800	145.800,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	510,950	510.950,00
		Valores médios :	270,237	270.236,67
065915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	12,000	17,880	214,56
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	12,000	22,500	270,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	12,000	22,810	273,72
		Valores médios :	21,063	252,76
065916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	6,000	11,520	69,12
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	6,000	9,000	54,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	6,000	24,350	146,10
		Valores médios :	14,957	89,74
065917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	12,000	8,210	98,52
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	12,000	17,190	206,28
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	12,000	18,650	223,80
		Valores médios :	14,683	176,20
065917	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	600,000	2,500	1.500,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	600,000	35,620	21.372,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	600,000	15,600	9.360,00
		Valores médios :	17,907	10.744,00
065918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	600,000	18,960	11.376,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	600,000	34,230	20.538,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	600,000	19,480	11.688,00
		Valores médios :	24,223	14.534,00
002872	LUVA DE ALTA TENSÃO			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2,000	596,630	1.193,26
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	486,000	972,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	112,900	225,80
		Valores médios :	398,510	797,02
065919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10,000	98,960	989,60
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	162,000	1.620,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10,000	156,000	1.560,00
		Valores médios :	138,987	1.389,87
065920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	8,000	96,630	773,04
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	162,000	1.296,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	156,000	1.248,00
		Valores médios :	138,210	1.105,68
012180	REATOR VAPOR SODIO 250 WATS			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.000,000	151,960	303.920,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.000,000	152,830	305.660,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.000,000	196,630	393.260,00
		Valores médios :	167,140	334.280,00
065921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.000,000	121,360	242.720,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.000,000	143,820	287.640,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.000,000	152,890	305.780,00
		Valores médios :	139,357	278.713,33
012182	REATOR VAPOR SODIO 100 WATS			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.000,000	110,630	221.260,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.000,000	134,100	268.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.000,000	128,620	257.240,00
	Valores médios :		124,450	248.900,00
012181	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2.000,000	104,000	208.000,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2.000,000	76,500	153.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2.000,000	107,930	215.860,00
	Valores médios :		96,143	192.286,67
065922	RELES FOTOELÉTRICO 220W			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	4.000,000	22,850	91.400,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4.000,000	56,260	225.040,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	4.000,000	64,150	256.600,00
	Valores médios :		47,753	191.013,33
044801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	700,000	6,690	4.683,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	700,000	48,600	34.020,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	700,000	34,430	24.101,00
	Valores médios :		29,907	20.934,67
065923	SOQUETES PORCELANA E40			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	12,590	12.590,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	19,510	19.510,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	30,450	30.450,00
	Valores médios :		20,850	20.850,00
008961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	2,000	1.996,360	3.992,72
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	1.116,000	2.232,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	1.306,110	2.612,22
	Valores médios :		1.472,823	2.945,65
065925	ELO FUSÍVEL 2K			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	60,000	14,990	899,40
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	60,000	16,200	972,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	60,000	42,900	2.574,00
	Valores médios :		24,697	1.481,80
009006	FIO CABO FLEXÍVEL 750V X 2,5MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	2,960	2.960,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	5,400	5.400,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	5,850	5.850,00
	Valores médios :		4,737	4.736,67
044658	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	200,000	4,960	992,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	200,000	8,200	1.640,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	200,000	13,060	2.612,00
	Valores médios :		8,740	1.748,00
044667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	2,100	2.100,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	6,980	6.980,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	3,510	3.510,00
	Valores médios :		4,197	4.196,67
044668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	3,100	3.100,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	8,100	8.100,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	7,370	7.370,00
	Valores médios :		6,190	6.190,00
044669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	4,600	4.600,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	9,450	9.450,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	9,410	9.410,00
	Valores médios :		7,820	7.820,00





Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
044670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	6,900	6.900,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	10,220	10.220,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	11,560	11.560,00
		Valores médios :	9,560	9.560,00
044672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	4,600	4.600,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	15,350	15.350,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	17,600	17.600,00
		Valores médios :	12,517	12.516,67
044673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	16,900	16.900,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	20,780	20.780,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	27,300	27.300,00
		Valores médios :	21,660	21.660,00
044674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	2,100	2.100,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	5,200	5.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	3,900	3.900,00
		Valores médios :	3,733	3.733,33
044675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	4,600	4.600,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	9,000	9.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	9,220	9.220,00
		Valores médios :	7,607	7.606,67
065926	CABO PP 2.21 MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	4,900	4.900,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	10,800	10.800,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	9,750	9.750,00
		Valores médios :	8,483	8.483,33
065927	CABO PP 2.4 MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	11,600	11.600,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	12,100	12.100,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	13,880	13.880,00
		Valores médios :	12,527	12.526,67
065928	CABO PP 3.4 MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	1.000,000	17,200	17.200,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	1.000,000	21,810	21.810,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	1.000,000	23,790	23.790,00
		Valores médios :	20,933	20.933,33
065929	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.000,000	5,100	51.000,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10.000,000	8,290	82.900,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10.000,000	8,980	89.800,00
		Valores médios :	7,457	74.566,67
065930	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.000,000	5,600	56.000,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10.000,000	9,100	91.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10.000,000	12,140	121.400,00
		Valores médios :	8,947	89.466,67
065931	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.000,000	5,960	59.600,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10.000,000	10,440	104.400,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10.000,000	11,310	113.100,00
		Valores médios :	9,237	92.366,67
065932	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.000,000	8,690	86.900,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10.000,000	13,140	131.400,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. Total
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10.000,000	16,060	160.600,00
		Valores médios :	12,630	126.300,00
065933	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10.000,000	13,780	137.800,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10.000,000	20,950	209.500,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10.000,000	27,860	278.600,00
		Valores médios :	20,863	208.633,33
026749	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 35MM			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	5.000,000	18,960	94.800,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	5.000,000	28,740	143.700,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	5.000,000	34,740	173.700,00
		Valores médios :	27,480	137.400,00
044684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	100,000	18,520	1.852,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	19,440	1.944,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	17,530	1.753,00
		Valores médios :	18,497	1.849,67
044685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	300,000	10,520	3.156,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	300,000	19,810	5.943,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	300,000	31,040	9.312,00
		Valores médios :	20,457	6.137,00
794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	100,000	360,000	36.000,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	630,000	63.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	780,000	78.000,00
		Valores médios :	590,000	59.000,00
044793	POSTE CONCRETO 7 X 100			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	100,000	389,000	38.900,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	756,000	75.600,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	975,000	97.500,00
		Valores médios :	706,667	70.666,67
065934	POSTE DE CONCRETO 10X100			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	100,000	660,000	66.000,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	1.593,000	159.300,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	1.755,000	175.500,00
		Valores médios :	1.336,000	133.600,00
024247	LAMPADA LED 24V			
	CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	100,000	66,520	6.652,00
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	45,000	4.500,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	48,750	4.875,00
		Valores médios :	53,423	5.342,33
7615	POSTE DE CONCRETO DUPLO T300 Danh=11m(INCL. BASE EM CONCRETO CICLÓPICO)			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	2.640,000	264.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	2.925,000	292.500,00
		Valores médios :	2.782,500	278.250,00
115616	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WAT E180W			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	200,000	511,200	102.240,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	200,000	487,500	97.500,00
		Valores médios :	499,350	99.870,00
040340	RELE FOTOELETRICO			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	200,000	48,600	9.720,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	200,000	69,100	13.820,00
		Valores médios :	58,850	11.770,00
115617	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1")			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	500,000	27,000	13.500,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	500,000	27,300	13.650,00
		Valores médios :	27,150	13.575,00
115618	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN32MM(1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	800,000	6,378	5.112,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	800,000	15,588	12.464,00
	Valores médios :		10,985	8.788,00
115619	PÁRA - RAIÃO LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (S/ACCESS.)			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	318,600	6.372,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	20,000	261,300	5.226,00
	Valores médios :		289,950	5.799,00
007624	ÓLEO LUBRIFICANTE			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	47,140	471,40
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	38,000	380,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10,000	77,800	778,00
	Valores médios :		54,313	543,13
027284	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	50,000	53,820	2.691,00
	SANTANA & JESUS LTDA	50,000	51,000	2.550,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	50,000	81,880	4.094,00
	Valores médios :		62,233	3.111,67
023362	OLEO HIDRAULICO ATF			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	45,000	360,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	33,000	264,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	78,000	624,00
	Valores médios :		52,000	416,00
08	OLEO DE FREIO			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	92,000	35,280	3.245,76
	SANTANA & JESUS LTDA	92,000	29,900	2.750,80
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	92,000	109,640	10.086,88
	Valores médios :		58,273	5.361,15
010373	OLEO 15W40 MOTOR			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	40,000	45,000	1.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	40,000	53,000	2.120,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	40,000	58,500	2.340,00
	Valores médios :		52,167	2.086,67
066103	OLEO PARA DIFERENCIAL W80			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	17,000	1.020,000	17.340,00
	SANTANA & JESUS LTDA	17,000	705,000	11.985,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	17,000	68,250	1.160,25
	Valores médios :		597,750	10.161,75
038741	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	306,000	783,000	239.598,00
	SANTANA & JESUS LTDA	306,000	510,000	156.060,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	306,000	692,250	211.828,50
	Valores médios :		661,750	202.495,50
629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO SAE 5W-30 OU 5W-40			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	50,000	66,600	3.330,00
	SANTANA & JESUS LTDA	50,000	51,120	2.556,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	50,000	95,550	4.777,50
	Valores médios :		71,090	3.554,50
003628	ÓLEO HIDRAULICO 68			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	102,000	408,600	41.677,20
	SANTANA & JESUS LTDA	102,000	450,000	45.900,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	102,000	579,150	59.073,30
	Valores médios :		479,250	48.883,50
019439	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	720,000	17.280,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	678,000	16.272,00
	Valores médios :		699,000	16.776,00
026811	OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	826,200	19.828,80





Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	698,000	16.752,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	721,500	17.316,00
	Valores médios :		748,567	17.965,60
066102	OLEO HIDRAULICO ATF BALDE			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	35,000	678,000	23.730,00
	SANTANA & JESUS LTDA	35,000	469,000	16.415,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	35,000	778,050	27.231,75
	Valores médios :		641,683	22.458,92
041859	GRAXA TAMBOR 200KG			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	5,000	6.300,000	31.500,00
	SANTANA & JESUS LTDA	5,000	3.251,000	16.255,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	5,000	6.566,370	32.831,85
	Valores médios :		5.372,457	26.862,28
041514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	34,000	59,400	2.019,60
	SANTANA & JESUS LTDA	34,000	90,000	3.060,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	34,000	97,500	3.315,00
	Valores médios :		82,300	2.798,20
041515	FILTRO DIESEL DB - 0704			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	34,000	47,600	1.618,40
	SANTANA & JESUS LTDA	34,000	85,000	2.890,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	34,000	95,550	3.248,70
	Valores médios :		76,050	2.585,70
080597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	197,200	4.732,80
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	180,000	4.320,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	226,570	5.437,68
	Valores médios :		201,257	4.830,16
080598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	125,800	3.019,20
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	105,000	2.520,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	195,000	4.680,00
	Valores médios :		141,933	3.406,40
041534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502			
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	138,000	1.104,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	173,040	1.384,32
	Valores médios :		155,520	1.244,16
041535	FILTRO DIESEL P551424			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	113,900	911,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	210,000	1.680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	133,880	1.069,44
	Valores médios :		152,527	1.220,21
041536	FILTRO SEPARADOR PC2/255			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	36,000	288,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	55,000	440,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	76,050	608,40
	Valores médios :		55,683	445,47
041537	FILTRO HIDRAULICO P569206			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	423,300	3.386,40
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	790,000	6.320,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	485,550	3.884,40
	Valores médios :		566,283	4.530,27
041538	FILTRO HIDRAULICO USH6582			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	469,000	3.752,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	405,000	3.240,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	385,920	3.087,36
	Valores médios :		419,973	3.359,79
041539	FILTRO DE AR 82981152			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	total
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	348,500	2.788,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	150,000	1.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	173,550	1.388,40
	Valores médios :		224,017	1.792,13
041540	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	324,000	2.592,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	105,000	840,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	315,900	2.527,20
	Valores médios :		248,300	1.986,40
042542	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	48,630	389,04
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	42,000	336,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	53,150	425,20
	Valores médios :		47,927	383,41
042543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	53,100	424,80
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	43,000	344,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	82,870	662,96
	Valores médios :		59,657	477,25
042544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	39,420	315,36
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	50,000	400,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	48,750	390,00
	Valores médios :		46,057	368,45
080599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	50,400	403,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	39,000	312,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	27,300	218,40
	Valores médios :		38,900	311,20
041573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	195,500	3.128,00
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	230,000	3.680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	331,500	5.304,00
	Valores médios :		252,333	4.037,33
041574	FILTRO DIESEL FBS970/1			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	108,800	1.740,80
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	144,100	2.305,60
	Valores médios :		124,300	1.988,80
041575	FILTRO DIESEL KC-131			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	110,500	1.768,00
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	80,000	1.280,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	58,500	936,00
	Valores médios :		83,000	1.328,00
041576	FILTRO SEPARADOR 3304			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	82,800	1.324,80
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	400,000	6.400,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	107,250	1.716,00
	Valores médios :		196,683	3.146,93
080600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	271,800	2.174,40
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	240,000	1.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	295,360	2.362,88
	Valores médios :		269,053	2.152,43
041581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	268,600	2.148,80
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	135,000	1.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		232,033	1.856,27



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
042561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	133,200	1.065,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	238,000	1.904,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	208,650	1.669,20
	Valores médios :		193,283	1.546,27
042563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	219,300	1.754,40
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	198,000	1.584,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	224,250	1.794,00
	Valores médios :		213,850	1.710,80
042565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	209,100	1.672,80
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	210,000	1.680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	243,750	1.950,00
	Valores médios :		220,950	1.767,60
042568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	280,800	2.246,40
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	105,000	840,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		226,100	1.808,80
042569	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	234,000	1.872,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	189,000	1.512,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	243,750	1.950,00
	Valores médios :		222,250	1.778,00
027835	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	190,000	661,300	125.647,00
	SANTANA & JESUS LTDA	190,000	698,000	132.620,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	190,000	758,550	144.124,50
	Valores médios :		705,950	134.130,50
041516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	135,000	1.080,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	155,000	1.240,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	146,730	1.173,84
	Valores médios :		145,577	1.164,61
080566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252F)A-1036			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	255,000	2.040,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	125,000	1.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	273,000	2.184,00
	Valores médios :		217,667	1.741,33
041518	FILTRO HIDRÁULICO PL-366			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	172,310	1.378,48
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	55,000	440,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	197,650	1.581,20
	Valores médios :		141,653	1.133,23
041519	FILTRO HIDRÁULICO 1R-0774			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	459,000	3.672,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	420,000	3.360,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	388,050	3.104,40
	Valores médios :		422,350	3.378,80
041520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	275,400	2.203,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	280,000	2.240,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	370,000	2.960,00
	Valores médios :		308,467	2.467,73
041521	FILTRO DIESEL 1R-0762			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	189,000	1.512,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	190,000	1.520,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	360,960	2.987,68
	Valores médios :		246,653	1.973,23
041522	FILTRO SEPARADOR 326-1644			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	286,200	2.289,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	280,000	2.240,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	381,100	3.048,80
	Valores médios :		315,767	2.526,13
041523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	252,000	2.016,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	490,000	3.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	1.560,000	12.480,00
	Valores médios :		767,333	6.138,67
041524	FILTRO DE AR 245-6376			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	279,000	2.232,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	385,000	3.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	302,440	2.419,52
	Valores médios :		322,147	2.577,17
041525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	180,000	1.440,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	225,000	1.800,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		232,500	1.860,00
526	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	176,400	1.411,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	80,000	640,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	390,000	3.120,00
	Valores médios :		215,467	1.723,73
041527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	142,200	2.275,20
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	154,050	2.464,80
	Valores médios :		138,750	2.220,00
041528	FILTRO DIESEL R60-10HP			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	199,800	3.196,80
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	182,000	2.912,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	211,490	3.383,84
	Valores médios :		197,763	3.164,21
041529	FILTRO DIESEL R28-30M			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	126,000	2.016,00
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	75,000	1.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	160,890	2.574,24
	Valores médios :		120,630	1.930,08
1530	FILTRO DE AR ARS-9839			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	18,000	178,200	3.207,60
	SANTANA & JESUS LTDA	18,000	136,000	2.448,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	18,000	193,840	3.489,12
	Valores médios :		169,347	3.048,24
041531	FILTRO DE AR AS-820			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	108,000	1.728,00
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	120,000	1.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	116,410	1.862,56
	Valores médios :		114,803	1.836,85
041541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	187,000	1.496,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	105,000	840,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	208,650	1.669,20
	Valores médios :		166,883	1.335,07
041542	FILTRO HIDRAÚLICO USH411			





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	234,000	1.872,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	216,000	1.728,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	234,000	1.872,00
	Valores médios :		228,000	1.824,00
041543	FILTRO HIDRAÚLICO 419-60-35152			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	858,280	6.866,24
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	523,000	4.184,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	973,000	7.784,00
	Valores médios :		784,760	6.278,08
041544	FILTRO DIESEL F1110			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	144,000	1.152,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	620,000	4.960,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	117,000	936,00
	Valores médios :		293,667	2.349,33
041545	FILTRO DIESEL S-3015			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	196,200	1.569,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	130,000	1.040,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	193,690	1.549,52
	Valores médios :		173,297	1.386,37
041546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	428,400	3.427,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	264,000	2.112,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	469,950	3.759,60
	Valores médios :		387,450	3.099,60
041547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	144,000	1.152,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	136,000	1.088,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		190,833	1.526,67
041548	FILTRO DE AR 75248730			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	90,000	720,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	98,000	784,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	81,810	654,48
	Valores médios :		89,937	719,49
041549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	176,400	1.411,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	232,000	1.856,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		233,633	1.869,07
041550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	81,000	648,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	135,000	1.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	97,500	780,00
	Valores médios :		104,500	836,00
041551	FILTRO SEPARADOR 75327640			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	360,000	2.880,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	230,000	1.840,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	191,100	1.528,80
	Valores médios :		260,367	2.082,93
041552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	544,000	4.352,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	320,000	2.560,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	682,500	5.460,00
	Valores médios :		515,500	4.124,00
041553	FILTRO HIDRAÚLICO 73125853			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	342,000	2.736,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	210,000	1.680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	361,530	2.892,24
	Valores médios :		304,510	2.436,08



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitária	Vi. total
041554	FILTRO HIDRÁULICO 787626518			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	331,200	2.649,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	193,000	1.544,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		272,233	2.177,87
041555	FILTRO DIESEL S4039			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	230,400	1.843,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	130,000	1.040,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	248,820	1.990,56
	Valores médios :		203,073	1.624,59
041556	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	90,000	720,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	68,540	548,32
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	91,650	733,20
	Valores médios :		83,397	667,17
041557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	81,000	648,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	85,000	680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	87,750	702,00
	Valores médios :		84,583	676,67
041558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	246,500	1.972,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	265,000	2.120,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	770,250	6.162,00
	Valores médios :		427,250	3.418,00
041559	FILTRO HIDRÁULICO 87519452			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	255,000	2.040,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	513,000	4.104,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	331,500	2.652,00
	Valores médios :		366,500	2.932,00
041560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	180,000	1.440,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	210,000	1.680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	185,250	1.482,00
	Valores médios :		191,750	1.534,00
041561	FILTRO DE AR 87682990			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	493,000	3.944,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	326,000	2.608,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	577,200	4.617,60
	Valores médios :		465,400	3.723,20
041562	FILTRO DE AR 87683000			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	324,000	2.592,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	268,000	2.144,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	331,500	2.652,00
	Valores médios :		307,833	2.462,67
041563	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	225,000	1.800,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	168,000	1.344,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	262,860	2.102,88
	Valores médios :		218,620	1.748,96
041564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	214,200	1.713,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	197,000	1.576,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	247,650	1.981,20
	Valores médios :		219,617	1.756,93
041565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	288,000	2.304,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	195,450	1.563,60

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	Valor total
Proponente				
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	321,750	2.574,00
		Valores médios :	268,400	2.147,20
041566	FILTRO DE AR 600-185-3100			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	612,000	4.896,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	398,000	3.184,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	633,750	5.070,00
		Valores médios :	547,917	4.383,33
041567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	425,000	3.400,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	230,000	1.840,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	175,500	1.404,00
		Valores médios :	276,833	2.214,67
041568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	234,000	1.872,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	249,000	1.992,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	249,600	1.996,80
		Valores médios :	244,200	1.953,60
041569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	340,000	2.720,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	290,000	2.320,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	507,000	4.056,00
		Valores médios :	379,000	3.032,00
041570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	309,400	2.475,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	180,000	1.440,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	263,250	2.106,00
		Valores médios :	250,883	2.007,07
041571	FILTRO HIDRAÚLICO 419-60-35452			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	408,000	3.264,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	186,000	1.488,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	302,250	2.418,00
		Valores médios :	298,750	2.390,00
041572	FILTRO HIDRAÚLICO 207-60-51410			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	200,000	1.600,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	2.346,000	18.768,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	390,000	3.120,00
		Valores médios :	978,667	7.829,33
042534	FILTRO DIESEL PC2/155			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	32,220	257,76
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	83,000	664,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	42,900	343,20
		Valores médios :	52,707	421,65
042536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	54,000	432,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	92,000	736,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	107,250	858,00
		Valores médios :	84,417	675,33
042538	FILTRO DE AR AP-2710			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	122,400	979,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	182,000	1.456,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	128,700	1.029,60
		Valores médios :	144,367	1.154,93
041578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	255,000	2.040,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	298,000	2.384,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	376,750	3.014,00
		Valores médios :	309,917	2.479,33
041579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	234,000	1.872,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	136,000	1.088,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	292,500	2.340,00
	Valores médios :		220,833	1.766,67
041582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	248,400	1.987,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	185,000	1.480,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	255,450	2.043,60
	Valores médios :		229,617	1.836,93
041583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	237,600	1.900,80
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	285,000	2.280,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	263,250	2.106,00
	Valores médios :		261,950	2.095,60
041584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	180,000	1.440,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	233,000	1.864,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	136,500	1.092,00
	Valores médios :		183,167	1.465,33
041585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	108,000	864,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	210,000	1.680,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	165,750	1.326,00
	Valores médios :		161,250	1.290,00
041586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	135,000	1.080,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	265,000	2.120,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	107,250	858,00
	Valores médios :		169,083	1.352,67
041587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	162,000	1.296,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	132,000	1.056,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	146,250	1.170,00
	Valores médios :		146,750	1.174,00
042705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	203,400	4.881,60
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	369,000	8.856,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	87,750	2.106,00
	Valores médios :		220,050	5.281,20
042706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	288,000	6.912,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	298,000	7.152,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	154,050	3.697,20
	Valores médios :		246,683	5.920,40
042707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	144,000	3.456,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	186,000	4.464,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	185,250	4.446,00
	Valores médios :		171,750	4.122,00
042708	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	252,000	6.048,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	123,000	2.952,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	296,400	7.113,60
	Valores médios :		223,800	5.371,20
042709	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	24,000	329,000	7.896,00
	SANTANA & JESUS LTDA	24,000	189,000	4.536,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	24,000	393,900	9.453,60
	Valores médios :		303,967	7.295,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
042710	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	126,000	1.008,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	176,000	1.408,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	117,000	936,00
	Valores médios :		139,667	1.117,33
042711	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	90,000	720,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	165,000	1.320,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	89,700	717,60
	Valores médios :		114,900	919,20
080589	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	227,800	1.822,40
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	188,000	1.504,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	205,510	1.644,08
	Valores médios :		207,103	1.656,83
080590	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	140,400	1.123,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	98,000	784,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	185,250	1.482,00
	Valores médios :		141,217	1.129,73
080591	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	280,500	2.244,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	265,000	2.120,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	328,010	2.608,08
	Valores médios :		290,503	2.324,03
080592	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	136,000	1.088,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	320,000	2.560,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	409,500	3.276,00
	Valores médios :		288,500	2.308,00
080593	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	306,000	2.448,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	395,000	3.160,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	360,750	2.886,00
	Valores médios :		353,917	2.831,33
080594	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	180,000	1.440,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	235,000	1.880,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	210,800	1.684,80
	Valores médios :		208,533	1.668,27
080595	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	265,200	2.121,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	156,000	1.248,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	282,750	2.262,00
	Valores médios :		234,650	1.877,20
080596	FILTRO HIDRÁULICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	280,800	2.246,40
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	289,000	2.312,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	436,800	3.494,40
	Valores médios :		335,533	2.684,27
080406	FILTRO AL 12			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	120,000	214,200	25.704,00
	SANTANA & JESUS LTDA	120,000	210,000	25.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	120,000	294,450	35.334,00
	Valores médios :		239,550	28.746,00
080407	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	160,000	63,000	10.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	160,000	401,700	64.272,00
	Valores médios :		232,350	37.176,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
023744	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	200,000	289,000	57.800,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	200,000	421,200	84.240,00
		Valores médios :	355,100	71.020,00
001740	SHAMPO CREMOL 0/50			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	120,000	216,000	25.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	120,000	924,300	110.916,00
		Valores médios :	570,150	68.418,00
080408	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	160,000	170,000	27.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	160,000	302,500	48.400,00
		Valores médios :	236,250	37.800,00
080409	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	80,000	119,000	9.520,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	80,000	234,000	18.720,00
		Valores médios :	176,500	14.120,00
080413	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	60,000	392,700	23.562,00
	SANTANA & JESUS LTDA	60,000	3.205,000	192.300,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	60,000	6.046,950	362.817,00
		Valores médios :	3.214,883	192.893,00
080414	BOMBA ENGRAX. MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	80,000	544,000	43.520,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	80,000	994,500	79.560,00
		Valores médios :	769,250	61.540,00
080415	BOMBA TRANSF. MOD. 304			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	50,000	2.208,000	110.400,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	50,000	2.484,300	124.215,00
		Valores médios :	2.346,150	117.307,50
080416	ACOPLADOR HODRAÚLICO FINO			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	102,000	10.200,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	97,500	9.750,00
		Valores médios :	99,750	9.975,00
080417	CONTAINERS 1000LTS			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	50,000	2.363,000	118.150,00
	SANTANA & JESUS LTDA	50,000	715,000	35.750,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	50,000	2.263,950	113.197,50
		Valores médios :	1.780,650	89.032,50
024373	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	140,000	42,120	5.896,80
	SANTANA & JESUS LTDA	140,000	28,000	3.920,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	140,000	61,420	8.598,80
		Valores médios :	43,847	6.138,53
080418	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	140,000	57,600	8.064,00
	SANTANA & JESUS LTDA	140,000	36,000	5.040,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	140,000	66,300	9.282,00
		Valores médios :	53,300	7.462,00
027260	IUBRAX TRM-5 90 0X20			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	663,000	66.300,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	741,000	74.100,00
		Valores médios :	702,000	70.200,00
080419	LUBRAX TRM-5 140 0X20			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	780,300	78.030,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	100,000	1.277,250	127.725,00
		Valores médios :	1.028,775	102.877,50
080274	INCOL ATF A SUFIXO-A SAE 5W20			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	197,200	19.720,00



Código Descrição
Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total



Código	Descrição	Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		100,000	824,850	82.485,00
			Valores médios :	511,025	51.102,50
080420	LUBRAX ATF LT	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	42,500	4.250,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		100,000	1.452,750	145.275,00
			Valores médios :	747,625	74.762,50
080421	LUBRAX AUTOLITH-2 0X20	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	100,000	435,200	43.520,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		100,000	2.234,700	223.470,00
			Valores médios :	1.334,950	133.495,00
002062	BARDAHL B12 1LT	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	120,000	72,000	8.640,00
	SANTANA & JESUS LTDA		120,000	133,000	15.960,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		120,000	132,600	15.912,00
			Valores médios :	112,533	13.504,00
080422	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	80,000	50,400	4.032,00
	SANTANA & JESUS LTDA		80,000	33,980	2.718,40
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		80,000	101,400	8.112,00
			Valores médios :	61,927	4.954,13
080423	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. 0X20 BD	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	120,000	207,400	24.888,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		120,000	374,400	44.928,00
			Valores médios :	290,900	34.908,00
080541	FILTRO DIESEL PSC 72/2	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	85,000	2.550,00
	SANTANA & JESUS LTDA		30,000	96,000	2.880,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		30,000	159,600	4.788,00
			Valores médios :	113,533	3.406,00
080542	FILTRO RACOR R9030M	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	30,000	272,000	8.160,00
	SANTANA & JESUS LTDA		30,000	236,000	7.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		30,000	337,650	10.129,50
			Valores médios :	281,883	8.456,50
080543	FILTRO DIESEL KC24	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	20,000	50,400	1.008,00
	SANTANA & JESUS LTDA		20,000	98,000	1.960,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		20,000	56,550	1.131,00
			Valores médios :	68,317	1.366,33
080544	FILTRO MOTOR PSL 962	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	59,400	594,00
	SANTANA & JESUS LTDA		10,000	136,000	1.360,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		10,000	136,500	1.365,00
			Valores médios :	110,633	1.106,33
080545	FILTRO PRIMÁRIO AP 9834	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	135,000	1.350,00
	SANTANA & JESUS LTDA		10,000	189,000	1.890,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		10,000	191,100	1.911,00
			Valores médios :	171,700	1.717,00
080546	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	106,740	1.067,40
	SANTANA & JESUS LTDA		10,000	98,000	980,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		10,000	135,130	1.351,30
			Valores médios :	113,290	1.132,90
080547	FILTRO SEP DE ÁGUA PSD 530/1	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	82,800	828,00
	SANTANA & JESUS LTDA		10,000	169,000	1.690,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS		10,000	109,200	1.092,00
			Valores médios :	120,333	1.203,33

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
080548	FILTRO DIESEL PSC 75			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	97,200	777,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	125,000	1.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	87,750	702,00
	Valores médios :		103,317	826,53
080549	FILTRO SEP DE ÁGUA S 3242			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	177,000	1.416,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	169,000	1.352,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	206,110	1.648,88
	Valores médios :		184,037	1.472,29
080550	FILTRO MOTOR PSL 339			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	104,400	835,20
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	135,000	1.080,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	107,250	858,00
	Valores médios :		115,550	924,40
080551	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	18,000	195,500	3.519,00
	SANTANA & JESUS LTDA	18,000	186,000	3.348,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	18,000	349,050	6.282,90
	Valores médios :		243,517	4.383,30
080552	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	18,000	132,780	2.390,04
	SANTANA & JESUS LTDA	18,000	136,000	2.448,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	18,000	93,600	1.684,80
	Valores médios :		120,793	2.174,28
080553	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA PH 346			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	18,000	63,000	1.134,00
	SANTANA & JESUS LTDA	18,000	97,000	1.746,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	18,000	56,550	1.017,90
	Valores médios :		72,183	1.299,30
080554	FILTRO DIESEL BOSCH 015			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	54,000	432,00
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	89,000	712,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	66,300	530,40
	Valores médios :		69,767	558,13
080555	FILTRO DIESEL BOSCH 019			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	6,000	72,000	432,00
	SANTANA & JESUS LTDA	6,000	85,000	510,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	6,000	62,400	374,40
	Valores médios :		73,133	438,80
080556	FILTRO MOTOR 947/2X			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	126,000	1.260,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	187,000	1.870,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10,000	78,970	789,70
	Valores médios :		130,657	1.306,57
080557	FILTRO DIESEL REC 151			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	108,000	1.080,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	163,000	1.630,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10,000	164,750	1.647,50
	Valores médios :		145,250	1.452,50
080558	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0177177J			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	10,000	272,000	2.720,00
	SANTANA & JESUS LTDA	10,000	210,000	2.100,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	10,000	325,650	3.256,50
	Valores médios :		269,217	2.692,17
080559	FILTRO DIESEL PSD 460/1			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	16,000	129,600	2.073,60
	SANTANA & JESUS LTDA	16,000	136,000	2.176,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	16,000	107,350	1.716,00
	Valores médios :		124,283	1.988,53
080560	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	138,600	1.108,80
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	178,000	1.424,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	152,100	1.216,80
	Valores médios :		156,233	1.249,87
080561	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	8,000	126,450	1.011,60
	SANTANA & JESUS LTDA	8,000	125,000	1.000,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	8,000	144,300	1.154,40
	Valores médios :		131,917	1.055,33
042421	FILTRO DE AR 84219999			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	162,000	648,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	198,000	792,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	4,000	282,750	1.131,00
	Valores médios :		214,250	857,00
042422	FILTRO DIESEL RC347 AQ R28-30M			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	108,000	432,00
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	203,000	812,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	4,000	179,400	717,60
	Valores médios :		163,467	653,87
123	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	100,800	403,20
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	103,000	412,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	4,000	251,550	1.006,20
	Valores médios :		151,783	607,13
042419	FILTRO DIESEL 905411510027			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	136,000	272,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	201,000	402,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	269,100	538,20
	Valores médios :		202,033	404,07
042420	FILTRO DIESEL FS-1015			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	187,000	374,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	197,000	394,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	228,150	456,30
	Valores médios :		204,050	408,10
080562	FILTRO DE AR ARS-9834			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	210,800	421,60
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	243,000	486,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	262,270	524,54
	Valores médios :		238,690	477,38
125	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	103,680	414,72
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	73,000	292,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	4,000	91,650	366,60
	Valores médios :		89,443	357,77
042426	FILTRO DIESEL 2992662			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	4,000	144,610	578,44
	SANTANA & JESUS LTDA	4,000	134,000	536,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	4,000	308,100	1.232,40
	Valores médios :		195,570	782,28
042424	FILTRO DE AR 8234			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	161,500	323,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	154,000	308,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	187,100	374,20
	Valores médios :		167,533	335,07
042432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	90,000	180,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	64,000	128,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	50,700	101,40
	Valores médios :		68,233	136,47
042433	FILTRO DE AR AB-3535			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	169,980	339,96
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	213,000	426,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	308,100	616,20
	Valores médios :		230,360	460,72
042434	PRÉ-FILTRO AS 820			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	144,500	289,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	167,000	334,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	195,000	390,00
	Valores médios :		168,833	337,67
080563	FILTRO DE AR C27830			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	158,400	316,80
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	205,300	410,60
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	444,600	889,20
	Valores médios :		269,433	538,87
080564	FILTRO DIESEL 51.12503.0063			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	156,600	313,20
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	397,000	794,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	302,250	604,50
	Valores médios :		285,283	570,57
080565	FILTRO DIESEL RACOR 2RO127.177-J			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	272,000	544,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	251,000	502,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	314,940	629,88
	Valores médios :		279,313	558,63
042427	FILTRO DIESEL A958.47701-15			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	219,600	439,20
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	321,000	642,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	243,750	487,50
	Valores médios :		261,450	522,90
042428	FILTRO DIESEL PU1046X			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	99,000	198,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	105,000	210,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	109,200	218,40
	Valores médios :		104,400	208,80
042430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	72,000	144,00
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	119,560	239,12
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	182,250	364,50
	Valores médios :		124,603	249,21
042431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL			
	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	2,000	167,400	334,80
	SANTANA & JESUS LTDA	2,000	503,000	1.006,00
	WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS	2,000	360,750	721,50
	Valores médios :		343,717	687,43





Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 22

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
CONTEM MATERIAIS ELETRICOS EIRELI					
038984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB	20,000	17,170	343,40	
014346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS	2.500,000	12,370	30.925,00	
065902	BASE PARA ROLDANA	600,000	22,200	13.320,00	
065904	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO	700,000	39,560	27.692,00	
065906	CONECTOR PERFURANTE 75	1.500,000	10,010	15.015,00	
009004	ELO FUSIVEL 06 K	40,000	8,500	340,00	
009005	ELO FUSIVEL 10 K	40,000	9,200	368,00	
065911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M	170,000	10,570	1.796,90	
018211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM	6.000,000	5,890	35.340,00	
009099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT	100,000	25,500	2.550,00	
065912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W	2.500,000	49,500	123.750,00	
065915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM	12,000	17,880	214,56	
065917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	12,000	8,210	98,52	
002036	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9	600,000	2,500	1.500,00	
065918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM	600,000	18,960	11.376,00	
065919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40	10,000	98,960	989,60	
065920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38	8,000	96,630	773,04	
012180	REATOR VAPOR SODIO 250 WATS	2.000,000	151,960	303.920,00	
065921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W	2.000,000	121,360	242.720,00	
012182	REATOR VAPOR SODIO 100 WATS	2.000,000	110,630	221.260,00	
065922	RELES FOTOELÉTRICO 220W	4.000,000	22,850	91.400,00	
044801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72	700,000	6,690	4.683,00	
065923	SOQUETES PORCELANA E40	1.000,000	12,590	12.590,00	
065925	ELO FUSÍVEL 2K	60,000	14,990	899,40	
009006	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2,5MM	1.000,000	2,960	2.960,00	
044658	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES	200,000	4,960	992,00	
044667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM	1.000,000	2,100	2.100,00	
044668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM	1.000,000	3,100	3.100,00	
044669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM	1.000,000	4,600	4.600,00	
044670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM	1.000,000	6,900	6.900,00	
044672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM	1.000,000	4,600	4.600,00	
044673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM	1.000,000	16,900	16.900,00	
044674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM	1.000,000	2,100	2.100,00	
044675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM	1.000,000	4,600	4.600,00	
065926	CABO PP 2.21 MM	1.000,000	4,900	4.900,00	
065927	CABO PP 2.4 MM	1.000,000	11,600	11.600,00	
065928	CABO PP 3.4 MM	1.000,000	17,200	17.200,00	
065929	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM	10.000,000	5,100	51.000,00	
065930	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM	10.000,000	5,600	56.000,00	
065931	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM	10.000,000	5,960	59.600,00	
065932	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM	10.000,000	8,690	86.900,00	
065933	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM	10.000,000	13,780	137.800,00	
026749	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 35MM	5.000,000	18,960	94.800,00	
044685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	300,000	10,520	3.156,00	
044794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100	100,000	360,000	36.000,00	
044793	POSTE CONCRETO 7 X 100	100,000	389,000	38.900,00	
065934	POSTE DE CONCRETO 10X100	100,000	660,000	66.000,00	
Total do(s) item(ns) :				1.856.572,42	

Proponente	Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA						
	003372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)	20,000	13,210	264,20	
	008962	CINTO DE SEGURANÇA	2,000	324,000	648,00	
	038998	CONE ZEBRADO SILICONE	20,000	47,170	943,40	
	065908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS	2,000	282,200	564,40	
	065910	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,13X10M	70,000	36,000	2.520,00	
	012186	LAMPADA METALICA 250 WATS	2.500,000	79,560	198.900,00	
	065913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS	2.500,000	45,000	112.500,00	
	065914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS	2.500,000	36,000	90.000,00	
	002837	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40	1.000,000	145,800	145.800,00	
	065916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1	6,000	9,000	54,00	
	012181	REATOR VAPOR SODIO 70 WATS	2.000,000	76,500	153.000,00	
	008961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA	2,000	1.116,000	2.232,00	
	024247	LAMPADA LED 24V	100,000	45,000	4.500,00	
	115615	POSTE DE CONCRETO DUPLO T300 Danh=11m(INCL. BASE EM CONCRETO CICLÓPICO)	100,000	2.640,000	264.000,00	
	040340	RELE FOTOELETRICO	200,000	48,600	9.720,00	
	115617	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1")	500,000	27,000	13.500,00	
	115618	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN32MM(1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS	800,000	6,390	5.112,00	
	010373	OLEO 15W40 MOTOR	40,000	45,000	1.800,00	
	003628	ÓLEO HIDRAULICO 68	102,000	408,600	41.677,20	
	041514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962	34,000	59,400	2.019,60	
	041515	FILTRO DIESEL DB - 0704	34,000	47,600	1.618,40	
	041535	FILTRO DIESEL P551424	8,000	113,900	911,20	
	041536	FILTRO SEPARADOR PC2/255	8,000	36,000	288,00	
	041537	FILTRO HIDRAÚLICO P569206	8,000	423,300	3.386,40	
	042544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,000	39,420	315,36	
	041573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300	16,000	195,500	3.128,00	
	041574	FILTRO DIESEL FBS970/1	16,000	108,800	1.740,80	
	041576	FILTRO SEPARADOR 3304	16,000	82,800	1.324,80	
	042561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,000	133,200	1.065,60	
	042565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705	8,000	209,100	1.672,80	
	027835	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS	190,000	661,300	125.647,00	
	041516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834	8,000	135,000	1.080,00	
	041520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807	8,000	275,400	2.203,20	
	041521	FILTRO DIESEL 1R-0762	8,000	189,000	1.512,00	
	041523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655	8,000	252,000	2.016,00	
	041524	FILTRO DE AR 245-6376	8,000	279,000	2.232,00	
	041525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375	8,000	180,000	1.440,00	
	041531	FILTRO DE AR AS-820	16,000	108,000	1.728,00	
	041549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729	8,000	176,400	1.411,20	
	041550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	8,000	81,000	648,00	
	041557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538	8,000	81,000	648,00	
	041558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1	8,000	246,500	1.972,00	
	041559	FILTRO HIDRAÚLICO 87519452	8,000	255,000	2.040,00	
	041560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086	8,000	180,000	1.440,00	
	041568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261	8,000	234,000	1.872,00	
	041572	FILTRO HIDRAÚLICO 207-60-51410	8,000	200,000	1.600,00	
	042534	FILTRO DIESEL PC2/155	8,000	32,220	257,76	
	042536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028	8,000	54,000	432,00	
	042538	FILTRO DE AR AP-2710	8,000	122,400	979,20	
	041578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	8,000	255,000	2.040,00	
	041583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	237,600	1.900,80	
	041585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	108,000	864,00	
	042707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	144,000	3.456,00	
	080592	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	136,000	1.088,00	
	080593	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	306,000	2.448,00	
	080594	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	180,000	1.440,00	
	080596	FILTRO HIDRAÚLICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	280,800	2.246,40	
	080407	SOLUPAN DESENGRAXANTE 0X50	160,000	63,000	10.080,00	



Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
023744	LM ATIVADO DETERGENTE 0X50	200,000	289,000	57.800,00	
001740	SHAMPO CREMOL 0/50	120,000	216,000	25.920,00	
080408	TAMBOR DE PLÁSTICO BOCAO 50LTS	160,000	170,000	27.200,00	
080409	TAMBOR DE PLÁSTICO BOQUINHA USADA 200LTS	80,000	119,000	9.520,00	
080413	GRAXA INCOLUB CHASSIS-2 TB 170KG	60,000	392,700	23.562,00	
080414	BOMBA ENGRAX. MOD. 209 CR C/ MANG. 1,5M	80,000	544,000	43.520,00	
080415	BOMBA TRANSF. MOD. 304	50,000	2.208,000	110.400,00	
027260	IUBRAX TRM-5 90 OX20	100,000	663,000	66.300,00	
080419	LUBRAX TRM-5 140 OX20	100,000	780,300	78.030,00	
080274	INCOL ATF A SUFIXO-A SAE 5W20	100,000	197,200	19.720,00	
080420	LUBRAX ATF LT	100,000	42,500	4.250,00	
080421	LUBRAX AUTOLITH-2 OX20	100,000	435,200	43.520,00	
002062	BARDAHL B12 1LT	120,000	72,000	8.640,00	
080423	ARLA 32 MASTER REDUTOR LIQ. OX20 BD	120,000	207,400	24.888,00	
080541	FILTRO DIESEL PSC 72/2	30,000	85,000	2.550,00	
080543	FILTRO DIESEL KC24	20,000	50,400	1.008,00	
080544	FILTRO MOTOR PSL 962	10,000	59,400	594,00	
080545	FILTRO PRIMÁRIO AP 9834	10,000	135,000	1.350,00	
080547	FILTRO SEP DE ÁGUA PSD 530/1	10,000	82,800	828,00	
080550	FILTRO MOTOR PSL 339	8,000	104,400	835,20	
080554	FILTRO DIESEL BOSCH 015	8,000	54,000	432,00	
080557	FILTRO DIESEL REC 151	10,000	108,000	1.080,00	
080560	FILTRO PRIMÁRIO C 18360/1	8,000	138,600	1.108,80	
042421	FILTRO DE AR 84219999	4,000	162,000	648,00	
042422	FILTRO DIESEL RC347 AQ R28-30M	4,000	108,000	432,00	
042423	FILTRO LUBRIFICANTE 84212100	4,000	100,800	403,20	
042419	FILTRO DIESEL 905411510027	2,000	136,000	272,00	
042420	FILTRO DIESEL FS-1015	2,000	187,000	374,00	
080562	FILTRO DE AR ARS-9834	2,000	210,800	421,60	
042433	FILTRO DE AR AB-3535	2,000	169,980	339,96	
042434	PRÉ-FILTRO AS 820	2,000	144,500	289,00	
080563	FILTRO DE AR C27830	2,000	158,400	316,80	
080564	FILTRO DIESEL 51.12503.0063	2,000	156,600	313,20	
042427	FILTRO DIESEL A958.47701-15	2,000	219,600	439,20	
042428	FILTRO DIESEL PU1046X	2,000	99,000	198,00	
042430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E	2,000	72,000	144,00	
042431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL	2,000	167,400	334,80	
Total do(s) item(ns) :				1.799.909,48	



SANTANA & JESUS LTDA

007624	ÓLEO LUBRIFICANTE	10,000	38,000	380,00	
027284	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE	50,000	51,000	2.550,00	
023362	OLEO HIDRAULICO ATF	8,000	33,000	264,00	
000508	OLEO DE FREIO	92,000	29,900	2.750,80	
038741	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS	306,000	510,000	156.060,00	
007629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W-30 OU 5W-40	50,000	51,120	2.556,00	
019439	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS	24,000	678,000	16.272,00	
026811	OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS	24,000	698,000	16.752,00	
066102	OLEO HIDRAULICO ATF BALDE	35,000	469,000	16.415,00	
041859	GRAXA TAMBOR 200KG	5,000	3.251,000	16.255,00	
080597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	24,000	180,000	4.320,00	
080598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	24,000	105,000	2.520,00	
041534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502	8,000	138,000	1.104,00	
041539	FILTRO DE AR 82981152	8,000	150,000	1.200,00	
041540	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153	8,000	105,000	840,00	
042542	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,000	42,000	336,00	
042543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,000	43,000	344,00	
080600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	8,000	240,000	1.920,00	
041581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	8,000	135,000	1.080,00	
042563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,000	198,000	1.584,00	
042568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,000	105,000	840,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
042569	FILTRO HIDRAÚLICO - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,000	189,000	1.512,00	
080566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252F)A-1036	8,000	125,000	1.000,00	
041518	FILTRO HIDRAÚLICO PL-366	8,000	55,000	440,00	
041522	FILTRO SEPARADOR 326-1644	8,000	280,000	2.240,00	
041526	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858	8,000	80,000	640,00	
041527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B	16,000	120,000	1.920,00	
041528	FILTRO DIESEL R60-10HP	16,000	182,000	2.912,00	
041529	FILTRO DIESEL R28-30M	16,000	75,000	1.200,00	
041530	FILTRO DE AR ARS-9839	18,000	136,000	2.448,00	
041541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B	8,000	105,000	840,00	
041542	FILTRO HIDRAÚLICO USH411	8,000	216,000	1.728,00	
041543	FILTRO HIDRAÚLICO 419-60-35152	8,000	523,000	4.184,00	
041545	FILTRO DIESEL S-3015	8,000	130,000	1.040,00	
041546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180	8,000	264,000	2.112,00	
041547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190	8,000	136,000	1.088,00	
041552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	8,000	320,000	2.560,00	
041553	FILTRO HIDRAÚLICO 73125853	8,000	210,000	1.680,00	
041554	FILTRO HIDRAÚLICO 787626518	8,000	193,000	1.544,00	
041555	FILTRO DIESEL S4039	8,000	130,000	1.040,00	
041556	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1	8,000	68,540	548,32	
041561	FILTRO DE AR 87682990	8,000	326,000	2.608,00	
041562	FILTRO DE AR 87683000	8,000	268,000	2.144,00	
041563	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142	8,000	168,000	1.344,00	
041564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112	8,000	197,000	1.576,00	
041565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260	8,000	195,450	1.563,60	
041566	FILTRO DE AR 600-185-3100	8,000	398,000	3.184,00	
041569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416	8,000	290,000	2.320,00	
041570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430	8,000	180,000	1.440,00	
041571	FILTRO HIDRAÚLICO 419-60-35452	8,000	186,000	1.488,00	
041579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	8,000	136,000	1.088,00	
041582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	185,000	1.480,00	
041587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	132,000	1.056,00	
042708	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	123,000	2.952,00	
042709	FILTRO DA TRANSMISSÃO - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	189,000	4.536,00	
080589	FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	188,000	1.504,00	
080590	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	98,000	784,00	
080591	FILTRO HIDRAÚLICO - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	265,000	2.120,00	
080595	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR MASSEY FERGUNSON 429	8,000	156,000	1.248,00	
080406	FILTRO AL 12	120,000	210,000	25.200,00	
080417	CONTAINERS 1000LTS	50,000	715,000	35.750,00	
024373	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-3 FR	140,000	28,000	3.920,00	
080418	FLUIDO DE FREIO BOSCH DOT-4 FR	140,000	36,000	5.040,00	
080422	ADITIVO HI TECH CONCENTRADO PLUS	80,000	33,980	2.718,40	
080542	FILTRO RACOR R9030M	30,000	236,000	7.080,00	
080546	FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820	10,000	98,000	980,00	
080549	FILTRO SEP DE ÁGUA S 3242	8,000	169,000	1.352,00	
080551	FILTRO PRIMÁRIO ARS 9839	18,000	186,000	3.348,00	
080558	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 2R0177177J	10,000	210,000	2.100,00	
080561	FILTRO DE SECUNDÁRIO CF 360	8,000	125,000	1.000,00	
042425	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655	4,000	73,000	292,00	
042426	FILTRO DIESEL 2992662	4,000	134,000	536,00	
042424	FILTRO DE AR 8234	2,000	154,000	308,00	
080565	FILTRO DIESEL RACOR 2R0127.177-J	2,000	251,000	502,00	
Total do(s) item(ns) :				403.581,12	



WELLINGTON ARAUJO DOS ANJOS

065903	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO	700,000	97,500	68.250,00	
065909	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80	2,000	1.389,960	2.779,92	
002872	LUVA DE ALTA TENSÃO	2,000	112,900	225,80	
044684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA	100,000	17,530	1.753,00	
115616	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WAT E180W	200,000	487,500	97.500,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
115619	PÁRA - RAIOS LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (S/ACCESS.)	20,000	261,300	5.226,00	
066103	OLEO PARA DIFERENCIAL W80	17,000	68,250	1.160,25	
041538	FILTRO HIDRÁULICO USH6582	8,000	385,920	3.087,36	
080599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,000	27,300	218,40	
041575	FILTRO DIESEL KC-131	16,000	58,500	936,00	
041519	FILTRO HIDRÁULICO 1R-0774	8,000	388,050	3.104,40	
041544	FILTRO DIESEL F1110	8,000	117,000	936,00	
041548	FILTRO DE AR 75248730	8,000	81,810	654,48	
041551	FILTRO SEPARADOR 75327640	8,000	191,100	1.528,80	
041567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120	8,000	175,500	1.404,00	
041584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	136,500	1.092,00	
041586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,000	107,250	858,00	
042705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	87,750	2.106,00	
042706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,000	154,050	3.697,20	
042710	FILTRO DIESEL - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	117,000	936,00	
042711	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR MASSEY FERGUNSON 283	8,000	89,700	717,60	
080416	ACOPLADOR HIDRÁULICO FINO	100,000	97,500	9.750,00	
080548	FILTRO DIESEL PSC 75	8,000	87,750	702,00	
080552	FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 839	18,000	93,600	1.684,80	
080553	FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA PH 346	18,000	56,550	1.017,90	
080555	FILTRO DIESEL BOSCH 019	6,000	62,400	374,40	
080556	FILTRO MOTOR 947/2X	10,000	78,970	789,70	
080559	FILTRO DIESEL PSD 460/1	16,000	107,250	1.716,00	
042432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366	2,000	50,700	101,40	
Total do(s) item(ns) :				214.307,41	
Total geral :				4.274.370,43	





Pará
Governo Municipal de Rio Maria

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 27

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
038984	ANTIFERRUGEM SUPER LUB	20,0000	20,485	409,70
003372	LAMINA DE SERRA (SEGUETA)	20,0000	14,883	297,66
014346	BASE PARA RELE FOTOELETRICO 220 WATS	2.500,0000	25,247	63.117,50
065902	BASE PARA ROLDANA	600,0000	44,217	26.530,20
065903	BRAÇO METÁLICO COM 1,50M DE COMPRIMENTO	700,0000	165,620	115.934,00
065904	BRAÇO METÁLICO COM 1,00M DE COMPRIMENTO	700,0000	87,187	61.030,90
065906	CONECTOR PERFURANTE 75	1.500,0000	23,377	35.065,50
008982	CINTO DE SEGURANÇA	2,0000	337,853	675,71
038998	CONE ZEBRADO SILICONE	20,0000	73,260	1.465,20
065908	CINTURÃO PARAQUEDISTA 3 PONTAS	2,0000	323,683	647,37
065909	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA C/ 6,80	2,0000	1.520,653	3.041,31
009004	ELO FUSIVEL 06 K	40,0000	17,870	714,80
009005	ELO FUSIVEL 10 K	40,0000	23,033	921,32
065910	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,13X10M	70,0000	45,183	3.162,81
065911	FITA ISOLANTE CONVENCIONAL 0,13X20M	170,0000	21,715	3.691,55
018211	FIO TORCIDO 2X 2,50 MM	6.000,0000	8,843	53.058,00
009099	HASTE PARA ATERRAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT	100,0000	56,847	5.684,70
065912	LÂMPADAS DE SÓDIO 150W	2.500,0000	59,353	148.382,50
012186	LAMPADA METALICA 250 WATS	2.500,0000	85,863	214.657,50
065913	LÂMPADAS DE SÓDIO 100 WATS	2.500,0000	54,133	135.332,50
065914	LÂMPADAS DE SÓDIO 70 WATS	2.500,0000	42,547	106.367,50
002837	LUMINÁRIA ABERTA COM BOCAL PADRÃO E-40	1.000,0000	270,237	270.237,00
065915	LUVAS DE RASPA CANO CURTO 07CM	12,0000	21,063	252,76
065916	MÁSCARA RESPIRATÓRIA KSN P1	6,0000	14,957	89,74
065917	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	12,0000	14,683	176,20
002036	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9	600,0000	17,907	10.744,20
065918	PARAFUSOS EM AÇO 16X300MM	600,0000	24,223	14.533,80
002872	LUVA DE ALTA TENSÃO	2,0000	398,510	797,02
065919	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 40	10,0000	138,987	1.389,87
065920	BOTAS DE COMBATE TAMANHO 38	8,0000	138,210	1.105,68
012180	REATOR VAPOR SÓDIO 250 WATS	2.000,0000	167,140	334.280,00
065921	REATOR VAPOR SÓDIO 150W	2.000,0000	139,357	278.714,00
012182	REATOR VAPOR SÓDIO 100 WATS	2.000,0000	124,450	248.900,00
012181	REATOR VAPOR SÓDIO 70 WATS	2.000,0000	96,143	192.286,00
065922	RELES FOTOELÉTRICO 220W	4.000,0000	47,753	191.012,00
044801	ROLDANA DE PORCELANA 72 X 72	700,0000	29,907	20.934,90
065923	SOQUETES PORCELANA E40	1.000,0000	20,850	20.850,00
008961	VARA DE FIBRA PARA BATER CANELA ELETRICA	2,0000	1.472,823	2.945,65
065925	ELO FUSÍVEL 2K	60,0000	24,697	1.481,82
009006	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2,5MM	1.000,0000	4,737	4.737,00
044658	BOCAL P/ LÂMPADA INCADESCENTE SIMPLES	200,0000	8,740	1.748,00
044667	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 1,5MM	1.000,0000	4,197	4.197,00
044668	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 2,5MM	1.000,0000	6,190	6.190,00
044669	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 4MM	1.000,0000	7,820	7.820,00
044670	CABO COBRE FLEXÍVEL 1 X 6MM	1.000,0000	9,560	9.560,00
044672	CABO COBRE FLEXÍVEL 2 X 4MM	1.000,0000	12,517	12.517,00
044673	CABO COBRE FLEXÍVEL 3 X 4MM	1.000,0000	21,660	21.660,00
044674	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 1,5MM	1.000,0000	3,733	3.733,00
044675	CABO COBRE RÍGIDO 1 X 4MM	1.000,0000	7,607	7.607,00
065926	CABO PP 2.21 MM	1.000,0000	8,483	8.483,00
065927	CABO PP 2.4 MM	1.000,0000	12,527	12.527,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
065928	CABO PP 3.4 MM	1.000,0000	20,933	20.933,00
065929	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM	10.000,0000	7,457	74.570,00
065930	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM	10.000,0000	8,947	89.470,00
065931	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM	10.000,0000	9,237	92.370,00
065932	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM	10.000,0000	12,630	126.300,00
065933	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM	10.000,0000	20,863	208.630,00
026749	CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 35MM	5.000,0000	27,480	137.400,00
044684	CONECTOR PARA HASTE COBREADA	100,0000	18,497	1.849,70
044685	CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO	300,0000	20,457	6.137,10
044794	POSTE CONCRETO 5.1/2 X 100	100,0000	590,000	59.000,00
044793	POSTE CONCRETO 7 X 100	100,0000	706,667	70.666,70
065934	POSTE DE CONCRETO 10X100	100,0000	1.336,000	133.600,00
024247	LAMPADA LED 24V	100,0000	53,423	5.342,30
115615	POSTE DE CONCRETO DUPLO T300 Danh=11m(INCL. BASE EM CONCRETO CICLÓPICO)	100,0000	2.782,500	278.250,00
115616	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WAT E180W	200,0000	499,350	99.870,00
040340	RELE FOTOELETRICO	200,0000	58,850	11.770,00
115617	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN32MM(1")	500,0000	27,150	13.575,00
115618	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN32MM(1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS	800,0000	10,985	8.788,00
115619	PÁRA - RAIOS LATÃO CROMADO TIPO FRANKLIN (S/ACCESS.)	20,0000	289,950	5.799,00
007624	ÓLEO LUBRIFICANTE	10,0000	54,313	543,13
027284	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 FE	50,0000	62,233	3.111,65
023362	OLEO HIDRAULICO ATF	8,0000	52,000	416,00
000508	OLEO DE FREIO	92,0000	58,273	5.361,12
010373	OLEO 15W40 MOTOR	40,0000	52,167	2.086,68
066103	OLEO PARA DIFERENCIAL W80	17,0000	597,750	10.161,75
038741	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTOR A DIESEL 20 LITROS	306,0000	661,750	202.495,50
007629	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 5W-30 OU 5W-40	50,0000	71,090	3.554,50
003628	ÓLEO HIDRAULICO 68	102,0000	479,250	48.883,50
019439	OLEO DE TRANSMISSÃO SAE 90 GALÃO COM 20 LITROS	24,0000	699,000	16.776,00
026811	OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA SISTEMA DE TRANSMISSÃO BALDE CONTENDO 20 LITROS	24,0000	748,567	17.965,61
066102	OLEO HIDRAULICO ATF BALDE	35,0000	641,683	22.458,90
041859	GRAXA TAMBOR 200KG	5,0000	5.372,457	26.862,28
041514	FILTRO LUBRIFICANTE PSL - 962	34,0000	82,300	2.798,20
041515	FILTRO DIESEL DB - 0704	34,0000	76,050	2.585,70
080597	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	24,0000	201,257	4.830,17
080598	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 14-140 ANO 1990	24,0000	141,933	3.406,39
041534	FILTRO LUBRIFICANTE OC-502	8,0000	155,520	1.244,16
041535	FILTRO DIESEL P551424	8,0000	152,527	1.220,22
041536	FILTRO SEPARADOR PC2/255	8,0000	55,683	445,46
041537	FILTRO HIDRAULICO P569206	8,0000	566,283	4.530,26
041538	FILTRO HIDRAULICO USH6582	8,0000	419,973	3.359,78
041539	FILTRO DE AR 82981152	8,0000	224,017	1.792,14
041540	PRÉ - FILTRO DE AR 82981153	8,0000	248,300	1.986,40
042542	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,0000	47,927	383,42
042543	FILTRO LUBRIFICANTE DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,0000	59,657	477,26
042544	FILTRO DE AR DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,0000	46,057	368,46
080599	FILTRO DO AR CONDICIONADO DA PICK-UP FIAT STRADA ANO 2009	8,0000	38,900	311,20
041573	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-300	16,0000	252,333	4.037,33
041574	FILTRO DIESEL FBS970/1	16,0000	124,300	1.988,80
041575	FILTRO DIESEL KC-131	16,0000	83,000	1.328,00
041576	FILTRO SEPARADOR 3304	16,0000	196,683	3.146,93
080600	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	8,0000	269,053	2.152,42
041581	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 13-180 ANO 2009	8,0000	232,033	1.856,26
042561	FILTRO DIESEL - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,0000	193,283	1.546,26
042563	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,0000	213,850	1.710,80
042565	FILTRO DE AR TRATOR JOHN DEERE 5705	8,0000	220,950	1.767,60
042568	PRÉ-FILTRO DE AR - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,0000	226,100	1.808,80
042569	FILTRO HIDRAULICO - TRATOR JOHN DEERE 5705	8,0000	222,250	1.778,00
027835	OLEO LUBRIFICANTE 40 BALDE CONTENDO 20 LITROS	190,0000	705,950	134.130,50
041516	FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6251PK) AP9834	8,0000	145,577	1.164,62



Código Descrição

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
080566	PRÉ - FILTRO DE AR DO MOTOR(UA6252F)A-1036	8,0000	217,667	1.741,34
041518	FILTRO HIDRAÚLICO PL-366	8,0000	141,853	1.133,22
041519	FILTRO HIDRAÚLICO 1R-0774	8,0000	422,350	3.378,80
041520	FILTRO LUBRIFICANTE 1R-1807	8,0000	308,467	2.467,74
041521	FILTRO DIESEL 1R-0762	8,0000	246,653	1.973,22
041522	FILTRO SEPARADOR 326-1644	8,0000	315,767	2.526,14
041523	ELEMENTO DE FILTRO 328-3655	8,0000	767,333	6.138,66
041524	FILTRO DE AR 245-6376	8,0000	322,147	2.577,18
041525	PRÉ - FILTRO DE AR 245-6375	8,0000	232,500	1.860,00
041526	FILTRO DE TRANSMISSÃO 7X - 7858	8,0000	215,467	1.723,74
041527	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0100B	16,0000	138,750	2.220,00
041528	FILTRO DIESEL R60-10HP	16,0000	197,763	3.164,21
041529	FILTRO DIESEL R28-30M	16,0000	120,630	1.930,08
041530	FILTRO DE AR ARS-9839	18,0000	169,347	3.048,25
041531	FILTRO DE AR AS-820	16,0000	114,803	1.836,85
041541	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0112-B	8,0000	166,883	1.335,06
041542	FILTRO HIDRAÚLICO USH411	8,0000	228,000	1.824,00
041543	FILTRO HIDRAÚLICO 419-60-35152	8,0000	784,760	6.278,08
041544	FILTRO DIESEL F1110	8,0000	293,667	2.349,34
041545	FILTRO DIESEL S-3015	8,0000	173,297	1.386,38
041546	FILTRO DE AR 12Y-02-11180	8,0000	387,450	3.099,60
041547	PRÉ - FILTRO DE AR 12Y-02-11190	8,0000	190,833	1.526,66
041548	FILTRO DE AR 75248730	8,0000	89,937	719,50
041549	PRÉ - FILTRO DE AR 75248729	8,0000	233,633	1.869,06
041550	FILTRO LUBRIFICANTE 75312746	8,0000	104,500	836,00
041551	FILTRO SEPARADOR 75327640	8,0000	260,367	2.082,94
041552	FILTRO TRANSMISSÃO 87519452	8,0000	515,500	4.124,00
041553	FILTRO HIDRAÚLICO 73125853	8,0000	304,510	2.436,08
041554	FILTRO HIDRAÚLICO 787626518	8,0000	272,233	2.177,86
041555	FILTRO DIESEL S4039	8,0000	203,073	1.624,58
041556	FILTRO SEPARADOR PSD 530/1	8,0000	83,397	667,18
041557	FILTRO LUBRIFICANTE 47368538	8,0000	84,583	676,66
041558	FILTRO DE AR CONDICIONADO 330014A1	8,0000	427,250	3.418,00
041559	FILTRO HIDRAÚLICO 87519452	8,0000	366,500	2.932,00
041560	FILTRO TRANSMISSÃO 9086	8,0000	191,750	1.534,00
041561	FILTRO DE AR 87682990	8,0000	465,400	3.723,20
041562	FILTRO DE AR 87683000	8,0000	307,833	2.462,66
041563	FILTRO LUBRIFICANTE 6736-51-5142	8,0000	218,620	1.748,96
041564	FILTRO DIESEL 6732-71-6112	8,0000	219,617	1.756,94
041565	FILTRO SEPARADOR 224-04-21260	8,0000	268,400	2.147,20
041566	FILTRO DE AR 600-185-3100	8,0000	547,917	4.383,34
041567	FILTRO DE AR CONDICIONADO 427-07-22120	8,0000	276,833	2.214,66
041568	FILTRO DE AR CONDICIONADO 204-979-6261	8,0000	244,200	1.953,60
041569	FILTRO DE TRANSMISSÃO 418-18-3416	8,0000	379,000	3.032,00
041570	FILTRO DE CARGA 417-18-3430	8,0000	250,883	2.007,06
041571	FILTRO HIDRAÚLICO 419-60-35452	8,0000	298,750	2.390,00
041572	FILTRO HIDRAÚLICO 207-60-51410	8,0000	978,667	7.829,34
042534	FILTRO DIESEL PC2/155	8,0000	52,707	421,66
042536	FILTRO LUBRIFICANTE EFL-028	8,0000	84,417	675,34
042538	FILTRO DE AR AP-2710	8,0000	144,367	1.154,94
041578	FILTRO DE AR DO MOTOR-CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	8,0000	309,917	2.479,34
041579	PRÉ-FILTRO DE AR DO MOTOR - CAMINHÃO FUSCÃO 17-220 ANO 2008	8,0000	220,833	1.766,66
041582	FILTRO DIESEL - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,0000	229,617	1.836,94
041583	FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,0000	261,950	2.095,60
041584	FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,0000	183,167	1.465,34
041585	FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,0000	161,250	1.290,00
041586	PRÉ-FILTRO DE AR - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,0000	169,083	1.352,66
041587	FILTRO DE AR CONDICIONADO - CAMINHÃO FUSCÃO 26-280 ANO 2014 PAC-2	8,0000	146,750	1.174,00
042705	FILTRO DIESEL - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,0000	220,050	5.281,20
042706	FILTRO LUBRIFICANTE - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,0000	246,683	5.920,39
042707	FILTRO DE AR - TRATOR NEW HOLLAND TT4030	24,0000	171,750	4.122,00



Código Descrição

	Quant.	VI. unitário	VI. total
042708	24,0000	223,800	5.371,20
042709	24,0000	303,967	7.295,21
042710	8,0000	139,667	1.117,34
042711	8,0000	114,900	919,20
080589	8,0000	207,103	1.656,82
080590	8,0000	141,217	1.129,74
080591	8,0000	290,503	2.324,02
080592	8,0000	288,500	2.308,00
080593	8,0000	353,917	2.831,34
080594	8,0000	208,533	1.668,26
080595	8,0000	234,650	1.877,20
080596	8,0000	335,533	2.684,26
080406	120,0000	239,550	28.746,00
080407	160,0000	232,350	37.176,00
023744	200,0000	355,100	71.020,00
001740	120,0000	570,150	68.418,00
080408	160,0000	236,250	37.800,00
080409	80,0000	176,500	14.120,00
080413	60,0000	3.214,883	192.892,98
080414	80,0000	769,250	61.540,00
080415	50,0000	2.346,150	117.307,50
080416	100,0000	99,750	9.975,00
080417	50,0000	1.780,650	89.032,50
024373	140,0000	43,847	6.138,58
080418	140,0000	53,300	7.462,00
027260	100,0000	702,000	70.200,00
080419	100,0000	1.028,775	102.877,50
080274	100,0000	511,025	51.102,50
080420	100,0000	747,625	74.762,50
080421	100,0000	1.334,950	133.495,00
002062	120,0000	112,533	13.503,96
080422	80,0000	61,927	4.954,16
080423	120,0000	290,900	34.908,00
080541	30,0000	113,533	3.405,99
080542	30,0000	281,883	8.456,49
080543	20,0000	68,317	1.366,34
080544	10,0000	110,633	1.106,33
080545	10,0000	171,700	1.717,00
080546	10,0000	113,290	1.132,90
080547	10,0000	120,333	1.203,33
080548	8,0000	103,317	826,54
080549	8,0000	184,037	1.472,30
080550	8,0000	115,550	924,40
080551	18,0000	243,517	4.383,31
080552	18,0000	120,793	2.174,27
080553	18,0000	72,183	1.299,29
080554	8,0000	69,767	558,14
080555	6,0000	73,133	438,80
080556	10,0000	130,657	1.306,57
080557	10,0000	145,250	1.452,50
080558	10,0000	269,217	2.692,17
080559	16,0000	124,283	1.988,53
080560	8,0000	156,233	1.249,86
080561	8,0000	131,917	1.055,34
042421	4,0000	214,250	857,00
042422	4,0000	163,467	653,87
042423	4,0000	151,783	607,13
042419	2,0000	202,033	404,07
042420	2,0000	204,050	408,10
080562	2,0000	238,690	477,38
042425	4,0000	89,443	357,77
042426	4,0000	195,570	782,28



Código Descrição

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042424	FILTRO DE AR 8234	2,0000	167,533	335,07
042432	FILTRO LUBRIFICANTE PL-366	2,0000	68,233	136,47
042433	FILTRO DE AR AB-3535	2,0000	230,360	460,72
042434	PRÉ-FILTRO AS 820	2,0000	168,833	337,67
080563	FILTRO DE AR C27830	2,0000	269,433	538,87
080564	FILTRO DIESEL 51.12503.0063	2,0000	285,283	570,57
080565	FILTRO DIESEL RACOR 2RO127.177-J	2,0000	279,313	558,63
042427	FILTRO DIESEL A958.47701-15	2,0000	261,450	522,90
042428	FILTRO DIESEL PU1046X	2,0000	104,400	208,80
042430	FILTRO LUBRIFICANTE OFL-0505-E	2,0000	124,603	249,21
042431	FILTRO DE AR C-20457 COM REFIL	2,0000	343,717	687,43
Total :				6.120.131,30

